Republika e Kosovés — Kosova Cumhur yeti
Republika Kosova - Republic of Kosoje_ : ,.?..3*1 {

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamush@si/ot
OpStina Mamusa — Municipality Of Mamusa™

02.Nr. /91 25

Daté: 30.09.2025

Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe
nenit 87.2 t& Statutit t& Komunés s& Mamushés, Kryetari i Komungs sé Mamushés,
merr kété:

VENDIM
I
7. Yahya Sala, me nr. personal MRS, i cili EshtE eméruar Drejtor i Drejtorisé
& Administratés s& Pérgjithshme me vendim nr. protokolli 02.Nr.174-22, daté
29.12.2022, lirohet nga detyra € Drejtorit t& Administratés s& Pérgjithshme pran€
Komungs s&¢ Mamushés.

I

Personi i pérmendur né pikén I & Kétij vendimi lirohet nga kjo detyré perfundimisht
duke filluar nga data 01.10.2025.

111

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komungs s€ Mamushés.

Me kété vendim njoftohet :
= Z.Yahya Sala
= MAPL

» Zyrae Personelit dhe
»  Arkivi




Republika e Kosovés — Kosova Cuzr

Republika Kosova — Republic of Kosoyo
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02.Nr. {5V 25

Daté: 30.09.2025

NE& bazg té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, si dhe
nenit 87.2 t& Statutit t&¢ Komunés s& Mamushés, Kryetari i Komunés s& Mamushés,
merr kété:
VENDIM
I

Z. Vedat Morina, me nr. personal , MSEm i cili éshté¢ emé&ruar Shef i Kabinetit
né zyrén e Kryetarit t&8 Komunés me vendim nr. protokolli 02.Nr.172-21, daté

31.12.2021, lirohet nga detyra e Shefit t& Kabinetit né zyrén e Kryetarit t&€ Komunés

s& Mamushés.
II

Personi i pérmendur né pikén I t& kétij vendimi lirohet nga kjo detyré pérfundimisht
duke filluar nga data 01.10.2025.

I

Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komungs s¢ Mamushés.

Me kété vendim njoftohet :
m 7. Vedat Morina
= MAPL
= Zyra e Personelit dhe
= Arkivi




Republika e Kosovés — Kosova Cumhu%’ﬁéﬁ}azésa
Republika Kosova — Republic of Kosovo &
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Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamush %smz
Opitina Mamusa — Municipality Of Mamusa_.-

02.Nr. /{7 -25
Daté: 30.09.2025

N& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe
nenit 87.2 t& Statutit t& Komunés s& Mamushés, Kryetari i Komunés s& Mamushés,
merr kété: '

VENDIM
I

7 Burak Morina, me nr. personal (EEERNSEES, i cili &shté eméruar Drejtor i
Shéndetésiss dhe Mirégenies Sociale me vendim nr. protokolli 02.Nr.160-24, daté
03.09.2024, lirohet nga detyra e Drejtorit pér Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
prané Komunés s&¢ Mamushés.

I

Personi i pérmendur né pikén I t& kétij vendimi lirohet nga kjo detyré pérfundimisht
duke filluar nga data 01.10.2025.

Il

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Mamushés.

Me kété vendim njoftohet :
» 7. Burak Morina
= MAPL
w  Zyra e Personelit dhe
»  Arkivi
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Mamugsa Belediyesi — Komuna ¢ Mam':jle’a";ffﬁ o M_
Opétina Mamusa — Municipality Of Ma s
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02.Nr. 454 -25
Daté: 30.09.2025

N& bazé t6 nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe

nenit 87.2 t& Statutit t8 Komunés s&¢ Mamushés, Kryetari i Komunés s& Mamushés,
merr kété:

VENDIM

|

7. Hilmi Sala, me nr. personal VEEHESEES, c cili éshté eméruar Zyrtar pér
Marrédhénie me Publikun né zyrén e Kryetarit t& Komunés me vendim nr. protokolli
02.Nr.173-21, daté 31,12.2021, lirohet nga detyra e Zyrtarit pér Marrédhénie me
Publikun né zyrén e Kryetarit t& Komunés s¢ Mamushés.

I

Personi i pérmendur ng pikén 1 t& ketij vendimi lirohet nga kjo detyré pérfundimisht
duke filluar nga data 01.10.2025.

I

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komungs s¢ Mamushés.

Me kété vendim njoftohet :

= 7, Hilmi $ala
MAPL
Zyra ¢ Personelit dhe
Arkivi

—
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhurig%ét;u-r:
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Republika Kosova — Republic of Kos’ovqé
!

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushgs
Op$tina Mamusa — Municipality Of Mamugaarah;’ a

02.Nr. {725

Daté: 30.80:2025

N& bazé t&é nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe
nenit 87.2 t& Statutit t& Komunés s& Mamushés, Kryetari { Komun&s s& Mamushés,
merr kété:

VENDIM

I

7. Haki Tagi, me nr. personal Sagmsssmme, ¢ cili &shié eméruar Zyrtar pér Logjistiké
(Shofer) né zyrén e Kryetarit me vendim nr. protokolli 02.Nr.174-21, daté 31122021,
lirohet nga detyra Zyrtarit pér Logjistiké (Shofer) né zyrén e Kryetarit prané Komunés
s& Mamushés.

I

Personi i pérmendur ng pikén I t& kétij vendimi lirohet nga kjo detyré pérfundimisht
duke filluar nga data 01,10.2025.

III

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Mamushés.

Me kété vendim njoftohet :
= 7. Haki Tagi
= MAPL
»  Zyra e Personelit dhe
= Arkivi




i E Republika e Kosovés — Kosova Cumhuk}yétl Y
‘ Republika Kosova — Republic of Kosoyo v,
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushgs 0. =88
Opétina Mamu$a — Municipality Of Mamusa™ "'m\‘f‘___

02.Nr. {16 25
Daté: 30.09.2025

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, si dhe
nenit 87.2 t& Statutit t&6 Komunés s& Mamushés, Kryetari i Komunés s¢ Mamushés,
merr kété:

VENDIM
I

= Znj. Fahriye Mazrek, me nr. personal Jillisase®, c cila éshté eméruar Drejtoreshé e
Drejtorisé pér Planifikim, Urbanizém, Gjeodezi dhe Kadastér me vendim nr.
protokolli 02.Nr.147-21, daté 26.11.2021, lirohet nga detyra e Drejtoreshés pér
Planifikim, Urbanizém, Gjeodezi dhe Kadastér prané Komunés s&¢ Mamushés.

II

Personi i pérmendur né pikén I t& kétij vendimi lirohet nga kjo detyre pérfundimisht
duke filluar nga data 01.10.2025.

I

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Mamushés.

Me kété vendim njoftohet :
= Znj. Fahriye Mazrek
= MAPL
= Zyra e Personelit dhe
m  Arkivi




Republika e Kosovés — Kosova Cumhu iy
Republika Kosova — Republic of Kos

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mam
Opstina Mamus$a — Municipality Of Ma
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02.Nr. K5 25

—_—

Daté: 30.09.2025

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe
nenit 87.2 t& Statutit t& Komungs s& Mamushés, Kryetari i Komunés s& Mamushés,
merr kété:

VENDIM
I

7. Leévent Mazrek, me nr. personal JSEEREESNS, i cili &shté eméruar Drejtor i
Drejtorisé i Shérbimeve Publike me vendim nr. protokolli 02Nr.144-21, daté
26.11.2021, lirohet nga detyra e Drejtorit t&€ Shérbimeve Publike prang Komunés s&
Mamushés.

11

Personi i pérmendur né pikén I t& ketij vendimi lirohet nga kjo detyré pérfundimisht
duke filluar nga data 01.10.2025. ‘

I

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komun&s s& Mamushés.

Me kété vendim njoftohet :
w 7. Levent Mazrek

= MAPL
= Zyra e Personelit dhe
n Arkivi
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Mamusa Belediyesi — Komuna ¢ Mamushés »
Opitina Mamusa — Municipality Of Mamusi_."
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02.Nr. 185 25

Daté: 30.09.2025

N& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, si dhe
nenit 87.2 t& Statutit t& Komunés s¢ Mamushés, Kryetari i Komunés s¢ Mamushés,
merr kéte:

VENDIM
I

Z. Rujdi Mazrek, me nr. personal WENSMSSSMES, i cili &shté eméruar Drejtor i
Drejtorisé s& Bujqésisé me vendim nr. protokolli 02.Nr.143-21, daté 26.11.2021,
lirohet nga detyra e Drejtorit t& Bujqésisé prané Komunés s&¢ Mamushés.

I

Personi i pérmendur né pikén I t& kétij vendimi lirohet nga kjo detyré pérfundimisht
duke filluar nga data 01.10.2025.

111

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Mamushés.

Me k&té vendim njoftohet :
= 7. Rujdi Mazrek
= MAPL
= Zyra e Personelit dhe
= Arkivi




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuri
Republika Kosova — Republic of Kosovo
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamu$a — Municipality Of Mambusa, o

02.Nr. {85 -25

Daté: 30.09.2025

N& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe
nenit 87.2 t& Statutit t& Komunés s& Mamushés, Kryetari i Komunés s¢ Mamushés,
merr kéte:

VENDIM
I

7. Tiirker Mazreku, me nr. personal WSNINGRESMP, i cili €sht€ eméruar Drejtor i
Drejtorisé pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport me vendim nr. protokolli 02.Nr.142-21,
daté 26.11.2021, lirohet nga detyra e Drejtorit pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport
prané Komunés s&¢ Mamushés.

I

Personi i pérmendur né pikén I t& kétij vendimi lirohet nga kjo detyré pérfundimisht
duke filluar nga data 01.10.2025.

I

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Mamushés.

Me kété vendim njoftohet :
m 7 Tiirker Mazreku
= MAPL
= Zyra e Personelit dhe
m Arkivi




Republika e Kosovés — Kosova Cumhur yﬁrg il
Republika Kosova — Republic of Koso 0 s
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opitina Mamusa — Municipality Of Mampsa' ! -

02.Nr. 487 -25
Daté: 30.09.2025

N& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe
nenit 87.2 t& Statutit t& Komunés s¢ Mamushés, Kryetari i Komunés s& Mamushés,
merr kété:

VENDIM

1

7. Haci Mazrek, me nr. personal TR, i cili &sht€® emlruar Nénkryetar i
Komungs sé Mamushés me vendim nr. protokolli 02.Nr.141-21, daté 26.11.2021,
lirohet nga detyra e Nénkryetarit t& Komunés pran® Komunés s& Mamushés.

Il

Personi i pérmendur né pikén I t& kétij vendimi lirohet nga kjo detyré pérfundimisht
duke filluar nga data 01.10.2025.

I

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Mamushs.

Me kété vendim njoftohet :
= 7. Haci Mazrek
= MAPL

= Zyra e Personelit dhe
= Arkivi




Republika ¢ Kosovés — Kosova Cum
Republika Kosova — Republic of K

02.Nr. (€] 25

Daté: 30.09.2025

Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, si dhe
nenit 87.2 t& Statutit t& Komunés s&¢ Mamushés, Kryetari i Komunés s& Mamushés,
merr kété:

VENDIM
I

Znj. Semra Morina, me nr. personal JEEEENED, ¢ cila &sht&€ eméruar Drejtoreshé e
Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik me vendim nr. protokolli 02.Nr.176-22, daté
29.12.2022, lirohet nga detyra e Drejtoreshés pér Zhvillim Ekonomik prané Komunés
s& Mamushés.

Il

Personi i pérmendur né pikén I t& kétij vendimi lirohet nga kjo detyr& pérfundimisht
duke filluar nga data 01.10.2025.

11X

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Mamushés.

Me kété vendim njoftohet :
®  7nj. Semra Morina
= MAPL
»  Zyra e Personelit dhe
= Arkivi




Republika ¢ Kosovés — Kosova Cumhu
Republika Kosova ~ Republic of Koso

Qurinii.
Mamusa Belediyesi— Komuna ¢ Mamushés
Op§tina Mamusa - Municipality Of Mamusa

02 Nr. / 30 25
Daté: 28 O 25

Ne baz t& nenit 13 dhe 58 pika (g) 1 ligjit 03/1.-040 Vetéqeverisie, Lokale neni 82.6, t€
Statutit t8 Komunés Mamushss, kérkesés nga SUFMU “ANADOLU” me numér 18

protokollit 02.Nr.63/25 ¢ datés 26.09.2025 pér caktimin e mj& mésimdhénésit/ses né
Léndén e Muzikes, Kryetari i Komungs, mesr kéte;

VENDIM
Pér caktimin e pérkohshEm & piésimdhénésit
Nenil

Aprovohet kérkesa & Drejtorit t& SHFMU “ANADOL ", me nr. protokolli 02 Nr.63/25,
dats 26.09.2025, pér caktimin e mésimdhéngsit t& pérkohshém né 1éndén e Muzikés.

Neni 2

7. Gulan Kruezi, i pungsuar si Zyrtar pér Kulturé n8 Drejtorin€ e Arsimit né Mamushg,
me kualifikini hé Gjuhg dhe Letérsi Turke, caktohet/angazhohet si mésimdhéngs i

pérkohshém 1& SHFMU “ANADOLU” n€ jgndén e Muzikés derl né kthimin €

mésimdhénéses nga pushimi shéndetésor.
Neni 3
Ky vendim hyn n& fuging ditsn e nénshkrimit.
ARSYETIM

Meqenése mésimdhénésja e léndes s8 Muzikés né QHFMU “ANADOLU” &shté
aktualisht ng pushim shendetésor dhe pér t€ mos penguar procesin mésimor, gshté e
domosdoshme angazhimi i pérkohshém 1 njé nesimdhéngsi zévendgsues deri nd Jthimin
& 53j. Kjo mass ndérmerret né ményré qé nxenésit t& mos kené mungesé né zhvillimin e

¥

Jéndgs pérkatése dhe & sigurohet vazhdimésia e procesit edukativo-arsimor.

Pér kété atsye, pas shqyrtimit t& Kkerkesss s& Drejtorit 8 SHFMU “ANADOLU”, &shté
vendosur angazhimi i 2. Gulan Kruezi, 1 cili plotéson kushtet dhe kualifikimet e




Republika e Kosovés — Kosova Cumhur

Republika Kosova — Republic of Kosoyo 02
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamuggﬁzsﬁm m_\ &

Opstina MamuSa — Municipality Of Mantusa

02 Nr._{77-25
Me 2.2 ¢8.2025
Mamushsg

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik &
Republikés sé Kosovés Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Neni 9 dhe 72A t& Rregullores nr.002/2024
Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, lidhur
me nenin 26, 44, 45, 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L <031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, si dhe nenit 82 t& Statutit t8 Komungs s& Mamushé t& datés 01.12.2008,
Kryetari i Komunés s&€ Mamushés bie kété:

VENDIM

“Pgr caktimin e komisionit pér Pranimin e furnizimeve”

1.Caktohet komisioni pér pranimin e fumizimeve sipas kontratés me titull t&¢ Kontratés
“FURNIZIM ME MATERIAL SHPENZUES MEDICINAL PER LABORATOR TE QKMF-ES NE MAMUSHE
» _me nr. Identifikues 626-25-4792-1-3-6/C189 dhe nr. t& Brendsh&m 626-25-005-1-3-6.

Komisioni do t& jeté né kéte pérbérje:
1.1. Ramadan Mazrek— Kryetar i komisionit
1.2. Kenan Morina — Anétar
1.3. Celebi Morina — Anétare

2. Komisioni pér pranimin e furnizimeve ka pérgjegjési qé t& b&jé konstatimin e sasisé, cilésisg,
llojit dhe vlerés s& furnizimeve t€ pranuara, té cilat dokumentohen me procesverbal s¢ jané n&
pérputhshméri me kontratén apo urdhérblerjen  sipas projektit “FURNIZIM ME MATERIAL

SHPENZUES MEDICINAL PER LABORATOR TE QKMF-ES NE MAMUSHE ”

3. Obligohet Komisioni pér pranimin e furnizimeve qé kéto pranime ti b&jé duke u bazuar n&
kontratén me titull t&8 “FURNIZIM ME MATERIAL SHPENZUES MEDICINAL PER LABORATOR TE
QKMF-ES NE MAMUSHE » — me nr. Identifikues 626-25-4792-1-3-6/C189 dhe nr. t& Brendshém
626-25-005-1-3-6.

4 Komisioni pér pranimin e furnizimeve shérbimeve dhe punéve né do té filloj punén
menjeheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe t& b&j pranimin e furnizimit sipas njésisé kérkuese

5. Komisioni duhet t& hartoj njé raport pér zyrén e Prokurimit.
6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit.

7. Ky vendim hyné ng fuqi menjéherg pas nénshkrimit t€ tij.
Me kété vendim t& njoftohet: ﬁff\(m’“? -
1. Drejtoria pérkatése : : TN
2. Zyra e Prokurimit dhe g Com s 5¢ PRimushés
3. Arkiva BRI o\




Republika ¢ Kosovis — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi — Komuna ¢ Mamushis
Opstina Mamuia — Municipality Of Mamusa

ZYRAE KRYET ARIT - |
02Nr. /F 25 |
M#:22.09.2025 |
Mamushé

N bazé t€ nenit 13 dhe 38 & Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr, 03/L-040, lidhur me Ligji nr. 08/1-332
Mbi Ndarjet Buxhetore Pér Buxhetin ¢ Republikés s& Kosoves pér vitin 2025, Ligji Nr. 05/L.-031 Pér Procedurén ¢
Pérgjithshme Administrative lidhur me nenin 82.7 @ Statutit 1¢ Komunds s¢ Mamushe t¢ datés 01.12,2008 Kryetari i
Komunis s& Mamushés bie kété:

VENDIM
SHFUQIZIMI/NDALIMI I QASJES NiE SIMFK PER MODULIN ETE HYRAVE

Neni 1

Me kété vendim shfugizohet qasja né Sistemin [nformativ pér Menaxhimin ¢ Financave t¢ Kosovés (SIMFK) —
Moduli i t& Hyrave pér Znj. Besive Gjini, pasi q¢ me datén 09.09.2025 ka arritur moshén ¢ pensionimit dhe
marrédhinia ¢ saj e punés @shié ndérprert me Vendimin nr. 02.Nr.162/25 (¢ datds 08.09.2025 nga Komuna ¢
Mamushés.

Neni2 |

Ky vendim béhet n¢ pérputhje me procedurat dhe udhézimet e Thesarit & Kosovés, duke respekivar statusin e rregullt
primar t¢ péreaktuar pér pérdoruesit ¢ sistemit.

Neni 3

Nga momenti i hyrjes né fugi & kétij vendimi, Znj, Besire Gjini nuk ka mé ¢ drejte qasjeje né Modulin ¢ t& Hyrave né
SIMFK dhe te giitha t& drejtat dhe pérgjegiesitt e saj né k& sistem ndtrpriten.

Neni 4
Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Kemunés sé Mamushés.
ARSYLTIM

Komuna ¢ Mamushés, né pérputhje me kompetencat dhe pergjegiésité ¢ saj ligjore, ¢shié ¢ obliguar & menaxhojé dhe
raportojé t€ gjitha aktivitetet buxhetore dhe financiare sipas ligjit dhe akteve nénligjore pérkatése. Sistemi Informativ
pér Menaxhimin e Financave t¢ Kosovés (SIMFK) pérfagéson platformén zyrtare pér regjistrimin, menaxhimin dhe
raportimin ¢ t& gjitha transaksioneve dhe angazhimeve buxhetore 18 institucioneve publike.

Duke geng se Znj. Besire Gjini me datén 09.09.2025 ka arritur moshén e pensionimit dhe marrédhénia e saj e punés
Eshté ndérpreré me Vendimin nr, 02.Nr.162/25 1 daés 08.09.2025, &shté e domosdoshme qé Ui shfugizohet gasja né
SIMFK ~ Moduli i t¢ Hyrave, n¢ ményré qé 1€ sigurohet pérdorimi i sistemit vetém nga personat aktivé dhe
autorizuar né pérputhje me procedurat ¢ Thesarit. Ky vendim synon ruajtjen e integritetit, siguris¢ dhe transparencds sé
t& dhénave financiare (¢ Komunis.
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Me Kiété vendim ¢ njoftohet:
. Drejroria pér Buxhet dhe Financa
2. Agjencioni i Thesarit- MFPT

3. Arkiva



Republika ¢ Kosovis — Kosova Cumburiyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamusa Belediyési — Kemuna e Marushis
Opiitina Mamu$a — Municipality Of Mamusa

P : o
ST FOMD S

b

ZYRA E KRYETARIT T
02 Nr. {225

Mi22.09.2025
Mamushi

NE bazé 6 nenit 13 dhe 38 w Ligjil pér Vetdqeverisien Lokale Nr. 03/L-040; lidhur me Ligji nr. 08/1-
332 Mbi Ndarjet Buxhetore Pér Buxhetin ¢ Republikds st Kosovds plr vitin 2023, nen! 26 dhe 27 § Ligjit Nr,
05/1. -031 P& Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative  lidhur me nenin 82.7 1€ Statwtit & Komunds s¢
Mamushé € datgs 01,12.2008 Keyetari | Komunls s& Mamushds bie kéti:

VENDIM |
CAKTIMI I ZYRTARIT ME QASJE NE SIMFK-MODULI TE HYRA

7. Alban Sadiki, me kétg vendim CAKTOHET puerson pérgjegiés pér & pasur gasje né SIMFK moduli TE
Hyra nga Komuna e Mamishds. '

It

Detyrat dhe pérgjegiésitd & personit t& caktuar per qasje né SIMFK jung 2 péreakteard of legjistacionin dhe
udhézimet perkatdse ng fugl,

{1

Personi | eakivar pir gasje nd SIMFK &shig | obliguawe & respektojé t& gjitha rregullat, procedurat dhe standardet ¢
sigutisé pér pérdorbiiin ¢ sistemit,

v
Ky vendim hyh ng {ugl menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari [ Komunis.
ARSYLETIM

Komuna ¢ Mamushis, né kuadér (8 kompeteneave dhe pergjegiésive 5 sa liglore, Eshid ¢ ablipuar 18 menaxhoji
dhe faportnjé & gjitha aktivitetet buxhetore dhe financiare né pSrpuihje me ligjin dhe akeet néntigjore pérkatise.
Sistemi Informativ pér Menaxhimin ¢ Financave t8 Kosovés (SIMFK) Sshtd platforma qendrore dhe zyrtare
pérregjistimin, menaxhimin, planifikimin dhe raportimin'e 8 giitha transaksioneve dhe dngarhimeve buxhetore
t& tnstitucioneve publike.

Par t8 siguruar fAjd menaxhim & drejtd, ofikhs dhe tunsparent (2 mjéleve buxhotore, §1 dhe pir t§ pérmbushur
obligimet pér raportim dhe kontroll financiar, &shté ¢ doniosdoshme & Komuna ¢ Mamushds 1& ket 1€ caktuar
wyrtaré kompetents -me gasje nd SIMFK moduli T Hyra, N¥ kst kuaddr, z.Alban Sadiki | caktohet detyré
shtesd pér & pasur qusje ne k@e sstem, me qellim g& & mundisojé kryerjen e detyrave operacionale dhe
raportucse. 1€ garantojé pirputhshmiring me gjin finunciar, dhe t& rrisé wansparericén, llogaridhénien dhe
efikasitetin né menaxhimin ¢ financave publike & Komunds s& Mamushds.

We kété vendhn té njoftohet:
nAlban Sadiki

Agjencioni i Thesarit- MFPT
Arkiva

[ S
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02 Nt. {#6-25

Me [2. . 2025

N& bazé nenit 13 dhe 58 paragrafi 1 pika (b) t& Ligjit Pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040,
lidhur me nenin 21 t& Ligji nr. 08/1-197 Pér Zyrtarét Publik, Nenin 49 t& Ligjit t& Punés nr.
03/L-212 dhe nenit 13 t& Rregullore (QRK) nr. 04/2024 Pér Orarin ¢ Punés, Pushimet
dhe Vijueshméring e Zyrtaréve Publik dhe Udh&zimi Administrativ (MPMS) nr. 01/2018
Pér Rregullimin e Procedurave Administrative t& Kompensimit Pér Pushimin ¢ Lehonisé
t€ Paguar nga Qeveria, Kérkesés sé Parashtruar prané DKA me numér t& protokollit
05.Nr.19/25 e datés 17.09.2025 Kryetari i Komunés s&€ Mamushés merr kété:

VENDIM
Pér Pushim té Lehonisé

Neni 1
znj. Aysen Sala, me numér personal (ENESEENSES) c punésuar né pozitén Asistente pér
Fémijé me Nevoja t&¢ Veganta né Sh.F.M.U ANADOLU, Komuna e Mamushg, i lejohet
pushimi i lehonisé n& koh&zgjatje prej 12 (dymb&dhjet&) muajsh, duke filluar nga data
10.09.2025 deri m& 10.09.2026.

Neni 2
Pagesa pér gjashté (6) muajt e paré t& pushimit t& lehonisg, nga data 10.09.2025 deri mé
10.03.2026, do t& béhet nga punédhé&nési né lartési prej 70% té pagés bazé, nga mjetet
buxhetore t& institucionit ku e punésuara €shté né marrédhénie pune.

Neni 3
Pagesa pér tre (3) muajt né vijim, nga data 10.03.2026 deri mé 10.06.2026. do t& b&het
nga Qeveria e Kosovés, né lartési prej 50% té pagés mesatare né Kosové, n€ pérputhje
me legjislacionin né fuqi.

Neni 4
E punésuara ka t& drejté, né pérputhje me ligjin, t& shfrytézojé edhe tre (3) muaj pushim
té papaguar, duke filluar nga data 10.06.2026 deri mé 10.09.2026.

Neni 5
Ky vendim fillon te prodhon fuqi Juridike nda data nénshkrimit.

ARSYETIM

znj. Aysen Sala, me numér personal 1233874465, e punésuar né Sh.F.M.U ANADOLU
né Komunén e Mamushés, mé daté 11.09.2025 ka realizuar lindjen, e cila &shté vértetuar
me fletéléshim nga Spitali i Pérgjithshém “Dr. Daut Mustafa” né Prizren, me numér
protokolli 11828, i léshuar nga Departamenti pér Néna dhe Fémijé — Reparti i
Neonatologjisé. Po ashtu, bazuar né kérkesén e parashtruar pér shfrytézimin e pushimit t&
lehonisé, me nr. protokolli 05/Nr.-019/25, t& datés 17.09.2025, t€ paragitur n& Drejtoring
Arsimit , &shté proceduar kjo ¢éshtje.

= 1
Ryt



Pas pérfundimit t& pushimit t& lehonisé, t& paraparé me nenin 49 t& Ligjit t& Punés nr.
03/L-212, si dhe nenin 13, paragrafi 1 t& Rregullores (QRK) nr. 04/2024 pér Orarin ¢
Pungs, Pushimet dhe Vijueshméring e Zyrtaréve Publiké, e njgjta duhet t& kthehet né
vendin e saj t& punés.

Nése lehona nuk déshiron ta shfrytézojé t& drejtén pér pushim t& lehonisg sipas pikés II
dhe 111 t& kétij vendimi, ajo duhet t& njoftojé punédhénésin mé sé voni pesémbédhjetd
(15) dité para pérfundimit t& pushimit nga paragrafi [ i kétij vendimi. Po ashtu, edhe nése
lehona nuk e shfrytézon pushimin sipas pikés 1l dhe III, ajo gézon t& drejtén e ushqyerjes
s& foshnjés me qumésht gjiri, né pérputhje me ligjin pérkatés pér mbrojtjen e t& ushqyerit
me qumésht gjiri.

Andaj, pas shqyrtimit t& kérkesss, u vendos si n& dispozitivin e kétij vendimi.

Kaéshillé Juridike: Pala e pakénaqur me k&té vendim ka t& drejté ankese né afat prej 30
ditésh n& Komisionin pér ankesa dhe parashtresa né Komunén e Mamushés.

Me kété vendim njoftohet:
" znj. Aysen Sala;
= DKA
= ARKIVL
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Mamushé

N& bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L.-040, nenit 82 i€ Statutit t&
Komungs sé Mamushé, t& datés 01,12.2008 Kryetari i Komungs s& Mamushés bie kéte:

VENDIM
Pér pagesén e furnizimit t& pastrimit

Neni 1

Lejohet pagesa per opetatorin ekonomik Qamil J Sadiku B.I, sipas fletépageses nr22 e
datés 12.09.2025 Pér pagesén ¢ furnizimit t€ pastrimit.

Neni 2

Mijetet g& lejohen per pagesé ndahen, sipas pérshkrimit: furnizimit té pastrimit, ne
shumén 200.00 €, sipas bllokut kodues: 31/626/47014/13640/93502/0421 per pérfituesin:
[Qamil J Sadiku B Numr unik i biznesit: taesesaE®, Llogaria bankare:
(EREETITRERE '

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit t& tij.
ARSYETIM

Higjiena dhe mirémbajtja & hapésirave t€ punés paragesin njé domosdoshméri themelore
pér funksionimin normal t& administratés komunale dhe pér ofrimin e shérbimeve publike
me efikasitet dhe cilési, duke qené se rugjtja e lushteve higjienike né ambientet e punés
ndikon drejtpérdrejt né mbarévajtjen e aktiviteteve t& pérditshme dhe ne shéndetin e stafit
si dhe & qytetaréve q& marrin shérbime né kéto ambiente.

Aktualisht, materialet ekzistuese pér pastrim mungojné plotésisht dhe kjo situaté ka
krijuar njé nevojé wrgjente pér fumizim me materiale t& reja. Fumnizimi i kérkuar ka
karakter operativ dhe konsiderohet pjesé e shpenzimeve t& domosdoshme pér
funksionimin e pérditshém t& komunés, duke garantuar késhtu standardet minimale
higjiengs dhe mirémbajtjes s& objekteve publike. Pagesa pér kéto furnizime do t& kryhet
yetém pér artikujt e pranuar dhe t& dokumentuar sipas faturave pérkatése, duke respektuar

procedurat financiare né fuqi.

Operatorin ekonomik t& pérzgjedhur per fumnizim e kemi zgjedhur bazuar né ofertat e
tregut dhe né ¢mimet € pranueshme Q8 sigurojné ekonomizim dhe trat_lsparencé né
shpenzimin e mjeteve buxhetore. Duke marr€ parasysh réndésing e garantimit t& kushteve



higjienike ng objektet komunale dhe ndikimin g& kjo ka ne miréqenien e stafit dhe ts
kérkojmé miratimin e furnizimit me materiale pastrimi
bashkéngjitur,

Qytetaréve q& marrin shérbime,
dhe realizimin e pagesés sipas dokumentacionit financiar te

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
2. Paléve;

3. Arkiva




Republika e Kosoves — Kosova Cumhutiyeti
Republika Kosova — Republic of Kosoyouihdt

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opitina Mamusa — Municipality Of Mamusa

Meé: 12.09.2025
Mamushé

Né& bazé t& nenit 58 & Ligjit pér Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komungs sé Mamushé, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie keté:

VENDIM
Pér pagesén e koktejit

Neni 1

Lejohet pagesa per operatorin ekonomik Qamil J Sadiku B.I, sipas fletépagesés nr.21 ¢

datés 08.09.2025 pér shérbimin e pérgatitjes s& koktejit pér pensionistét € komungs.
Neni 2

Mijetet g€ lejohen pér pagest ndahen nga kategoria “Mallra dhe Shérbime”, sipas
pérshkrimit: Furnizim me Ushqim dhe Pije (jo dreka zyrtare), né shumen 94.65€, sipas
bliokut kodues: 10/626/93391/13620/00000/0912. pér pérfituesin: [Qamil J Sadiku B.l,
Nurnri unik i biznesit:810998429. '

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ neénshkrimit & tij.
ARSYETIM

Organizimi i koktejve per pensionistét &shtd njé aktivitet institucional i parashikuar pér &
nderuar dhe vlerésuar Kkontributin e tyre gjaté viteve t& shérbimit publik n& komuné. Me
kété rast:

o 7Znj. Besire Gjini. e lindur m& 09.08.1960, ka shérbyer si Udhgheqtse e Tatimit né
Proné dhe mé datén 09.09.2025 i ka pérfunduar marrédhénia e punés per dalje n&
pensiorn.

« 7. Yuksen Topoyani, i lindur mé 27.08.1962, ka shérbyer si Udhgheqés i Sektorit
né Bujqési dhe mé datén 01.09.2025 ka dalé né pension € parakohshém.

pér i nderuar dhe respektuar kontributin e tyre, éshté parashikuar organizimi 1 njé
aktiviteti t& veganté me koktej, 1 cili ofron njé ambient t& pérshtatshém per bashkibisedim
dhe miréqenie sociale. Pagesa per chiérbimin e pérgatigjes s€ koktejve @shté e

domosdoshme pér realizimin e aktivitetit n€ pérputhje me marréveshjen me operatotin
ekonomik dhe pér zbatimin korrekt t& detyrimeve financiare t& institucionit.



O

Ky aktivitet p&rforcon marrédhéniet institucionale dhe respektin per t€ moshuarit g& kang
shérbyer besnikérisht né shérbim ta komunés, duke vlerSsuar kontributin ¢ tyre dhe

4

promovuar njé atmosferé & ngroht# dhe institucionale gjat€ organizimit t& ngjarjes.

Me két& vendim t& njofiohet
1. Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa
2. Paléve;
3. Arkiva
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Marmushé

NE bazé t& nenit 58 @ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit @©
Komunés s¢ Mamushé, ts datés 01.12.2008. Kryetari | Komunés 58 Mamushis bie kété:

VENDIM
Pér pagesen ¢ shirbimeve t& shtypjes, fumizimeve pér zyré dhe dhuratave pér zyrtarét e
pensionuar
Neni §

Lejohet pagesa per opexatorin ekonomik EuroPrint Group SHPK sipas fletépagesés nr.
5691-210-013-25, pér shirbimet ¢ shtypjes, furnizimet pér zyrs, lbrin ¢ protokellit dhe
dhuratat simbolike pér zyrtarét € pensionuar.

Neni 2

Mijetet q& lejohen pér pagesé ndahen nga kategoria “Mallra dhe Sharbime”, sipas

pérshkrimit, pér shérbimet e shtypjes, fumnizimet pér zyré, librin e protokoellit dhe

dhuratat simbolike p&r zyrtarét € pensionuar, né shumén 122.35€, sipas bllokut kodues:
10/626-93391/13610/00000/0912per pérfituesin: EuroPrint Group SHPK], Nurnri unik i
biznesit: §10860587.

Neni 3
Ky vendim hyn n€ fuqi né ditén e nénshkrimit t ti.
ARSYETIM

Shacbimet e shtypjes dhe furnizimeve pér zyré jang & domosdoshme pér funksionimin
normal & institucioneve komunale dhe realizimin e detyrave administrative ng pérputhje
me ligjet dhe rregulloret né fugl. Me ketg fature jané realizuar blerjet ¢ shérbimeve 1€
shtypjes, si dhe libér protokolli dhe element? t& tjeré pér zyré, © cilat kané gené t&
nevojshme pér ruajtjen e dokumentacionit dhe operimin ¢ duhur t€ institucioneve. Kgto
furnizime sigurojné funksionimin efektiv t& puncs sé pérditshme dhe pérmbushjen €
Kérkesave administrative t& institucionit.

'G}ithashtu, ng pérputhje me fraditén institucionale dhe respektin pér shérbimin publik,
ssht e nevojshme € nderohen zyrtarét g kané pérfunduar matrédhénien ¢ pungs per
shkaqe pensionimi, permes dhuratave simbolike, si shenjé mirénjohjeje per kontributin e

tyre gjaté viteve (& shrbimit.

Né k8té rast:




o Znj. Besire Gjini, € lindur mé 09.08.1960, ka shérbyer si Udhgheqése e Tatimit n&
proné dhe mé datén 09.09.2025 i ka pérfunduar marrédhénia e punés pér dalje né
pension.

. 7. Yuksen Topoyani. i lindur me 27.08.1962, ka shérbyer si Udhgheqés i Sektorit
né Bujqési dhe mé datén 01.09.2025 ka dalé n& pension & parakohsh&m.

P&r kéto arsye, jané parashikuar dy dhurata simbolike pér {& pensionuarit, si dhe realizimi
i pagesés pér shérbimet e shtypjes, librin e protokollit dhe furnizimet e tjera t& zyres,
duke siguruar zbatimin ¢ detyrimeve financiare t& institucionit dhe respektin pér
punonjésit q& kan€ pérmbushur vite shérbimi né komung.

Me kété vendim té njoftohet
1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
2. Paléve;
3. Arkiva
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02 Nr._id 72425
Me: 11.09.2025
Mamushé

Né bazé 12 nenit 58 (¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 87.2 té Statutit 1&
Komunés sé Mamushés 1¢ datés 01.12.2008, né bazé té Ligjit t¢é Prokurimit Publik té
Republikés sé Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin
Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Rregullorés me nr. 002/2024 dhe Udhézuesit 002/2024
pér plotésim ndryshim té Udhézuesit 001/2023 pér Prokurimit Publik, Kryetart i Komunés
Mamushés mori kété:

VENDIM

Pér emprimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyresit té drejtpérdrejte té
menaxherit té kontratés.

I
Menaxher i kontratés pér projektin me tirull: “Furnizimi me Aparat Fotografik dhe Dron pér
nevojat e Komungs s& Mamushés™me riumér té prokurimit: 626-25-6983-1-3-6 dhe me nr. té
brendshém 626-25-008-1-3-6, emérohet z. Nazmi Moring, ridérsa Mbikégyrés i drejipérdrejté i
menaxheril 1 kontratés pér projektin né finlé emérohet 7. Yahya Sala.
1T
Pas pranimit ¢ kontratés, menaxheri i kontratés do 1€ pérgatis njé plan pér menaxhimin &
kontratés duke pérdorur funksionin «Fillimi/mobiligimi i kontratés”. Plani | menaxhimit ¥
kontratés do té krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhiet t pérgatitet pér i€ gjitha
kontratai me viere t& madhe, té mesme dhe 1€ vogél, Plani pér menaxhimin e kontratés do 1é
pérgatitét para fillimit t¢ rhatimit (€ kontratés dhe me pajtimin e paléve (€ kontratés. Kjo do té
dokumesitohet me nénshkrimet e (& dy paléve, pérkatésisht té ekipi 1& menaxhimit té kontratés
dhe Operatorit Ekonomik , ekipi i menaxhimit t¢ kontratés, do ta ngarkoj njé kopje té planit
pér menaxhimin e kontratés né sistemin elektronik 1& prokurimit,

I
Pérgjegjésité e Menaxherit (¢ Projektit/Kontratés
Menuaxheri i Piojektit/Kontratés do té:

a. Menaxfioj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;




b. Sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté; dhe
¢. Béj vierésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet ¢ Menaxherit té Projektit/kontrates jané:

a. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

c. té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

d. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshié e
pérshtatshme;

e. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

f. Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit 1& kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontrtés né sistem té prokurimit elektronik;

g. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

h. T’ sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i. Té menaxhojé dorézimet e procedurave 1é pranimit te puneve, mallrave dhe sherbimeve

j. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje 1& propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi; dhe

k. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

L Té léshojé Certifikatat e nénshkruara pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/té

pérhershme).
\4

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t¢ drejipérdrejté té menaxherit 1€ kontratés:

Mbikqyrési i drejipérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér Shqyrtimin,
aprovimindhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar né
platformén e e-prokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij/saj.

\Z!

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejipérdrejté i menaxherit t& kontratés, duhet ri
pérmbahen me pérpikéri i Ligjit té Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe



VII

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe vien deri né ekzekutim té
kontratés apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim té njoftohet:
e Drejtoria e Administratés,
o Zyra e Prokurimit,
e Pala,
o Arkivit.
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Mamushé

N& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik;
lidhur me vendimin e Ministrisé s& Punéve & Brendshme- Agjencia € Menaxhimit
Emergjent me numeér t§ protokollit 109 e dat€s 17.07.2025, neni 82 Statutit t&
Kormunés s& Mamush&s 0001/2008 e datés 01.12.2008.

VENDIM
Pér ndryshimin né Listé t& Pagave.

Neni 1

Z. Rahman Morina, nga Komuna ¢ Mamushés, i punésuar né njésiné e zjarrfikésve, né
bazé t& vendimit t& marré nga Ministria e Punéve t& Brendshme — Agjencia e
Menaxhimit Emergjent, me numér protokolli 109, daté 17.07.2025, sipas pikés 3 &
kétij vendimi, emérohet né pozitén Ushtrues detyre — Udhéheqés Skuadre ng
Njésing e Zjarrfikésve dhe Shpétimit (NJPZSH) né Komunén e Mamushss.

Neni 2

Obligohet Zyra e Personelit n& Komunén ¢ Mamushés g& pér & lartcekurin t&
pércjellé dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Flnancave, Punés dhe
Transfereve (MFPT), me qéllit t& ndryshimit né listé t& pagave, sipas vendimit pér
kategorizim n& koeficientin 6.7, Klasa R9, n¢ pérputhje me Ligjin Nr. 08/L-196 pér
Pagat né Sektorin Publik, nga blloku kodues pérkatés.

Neni 3

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe mbetet n& fugi deri n& ndryshimin ose
shfugizimin e tij nga organi kompetent.

ARSYETIM

Z. Rahman Morina, i cili ushtron. funksionin n& njésing e zjarrfikésve né kuadér t&
Komungs s& Mamushés, ng bazg t& vendimit t& Ministrisé s& Punéve t& Brendshme —
Agjencia e Menaxhimit Emergjent, &shté caktuar né pozitén Ushtrues detyre —
Udhéheqés Sknadre né NJPZSH Mamushé.

Pozita &shté kategorizuar me koeficient 6.7, Klasa R, sipas Ligjit Nr. 08/L-196 pér
Pagat ng Sektorin Publik, duke reflektuar perg}eagésxte, réndésing ‘dhe nivelin e
detyrave t& pércaktuara pér kété funksion. Ky pércaktim &shtd bér§ ng pajtim me
organin kompetent dhe n& pérputhje me legjislacionin ng fugi, me ggllim
harmonizimit t& pozit&s s& punés me strukturén organizative dhe tritjen ¢ kapaciteteve




o

profesionale t& njésisé sé& zjarrfikésve dhe shpétimit n¢ Komunén e Mamushés, duke
garantuar ofrimin mé& efikas t& shérbimeve né k&€ sektor jetik pér sigurng e

qytetaréve.
Me ké&té njoftohen Kryetari i Ko gr; QMamushés
Zyra e Personelit i;;u_: ‘_ ,"TW <

Sistemi i Pagave ~ Thesar (MFPT)
Arkiva
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Mamushé

Republika Kosova — Republic of K¢

NE bazg t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetgqeverisje Lokale, Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né€ Sektorin Publik;
lidhur me vendimin ¢ Ministrisé s&¢ Pungve t& Brendshme- Agjencia e Menaxhimit
Emergjent me numér t& protokollit 109 e datés 17.07.2025, neni 82 Statitit &
Komungés s& Mamushgs 0001/2008 e datés 01.12.2008,

VENDIM
Pér ndryshimin né Listé té Pagave

. Neni 1

Z. Rahman Morina, nga Komuna e Mamushgs, i puné€suar n& njésing e zjarrfikésve, né
bazé t& vendimit t& mard nga Ministria ¢ Punéve t§ Brendshme — Agjencia e
Menaxhimit Emergjent, me numér protokolli 109, daté 17.07.2025, sipas pikés 3 t&
kétij vendimi, emérohet n& pozitén Ushtrues detyre — Udhéheqés Skuadre né
Njésing e Zjarrfikésve dhe Shpétimit (NJPZSH) ng Komunén e Mamushés.

Neni 2

Obligohet Zyra e Personelit né Komunén ¢ Mamushés g& pér t§ lartcekurin t&
pércjellé dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve (MFPT), me géllim t& ndryshimit n& lists t& pagave, sipas vendimit pér
kategorizim ng koeficientin 6,7, Klasa R9, né pérputhje me Ligjin Nr: 08/L-196 pér
Pagat né Sektorin Publik, nga blloku kodues pérkatés.

Neni 3

Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit dhe mbetet n& fugi deri né ndryshimin ose
shfuqizimin e tij nga organi kompetent.

ARSYETIM

7. Rahman Morina, i cili ushtron funksionin n& njésing e zjarrfikésve n& kuadér t&
Komungs s& Mamushés, né bazé t& vendimit t& Ministrisé s& Punéve t& Brendshme —
Agjencia e Menaxhimit Emergjent, &shté caktudr né pozitén Ushtrues detyre —
Udhgheqés Sknadre né NJPZSH Mamushé.

Pozita &shté kategorizuar me koeficient 6.7, Klasa R9, sipas Ligjit Nr. 08/L-196 pér
Pagat n& Sektorin Publik, duke reflektuar pergjem]esﬁe, réndésing dhe nivelin e
detyrave t& pErcakivara pér kété funksion. Ky pc.rca.ktun Eshtd b&r& n& pajtim me
organin kompetent dhe ng pel‘puﬂl_]e me legjislacionin ng fugl, me géllim &
harmonizimit t& pozités s& punés me strukturén organizative dhe rritjen e kapaciteteve




%

profesionale t& njésisé s& zjarrfikésve dhe shpétimit n& Komunén e Mamushés, duke
garantuar ofrimin mé efikas t& shérbimeve n& k&t sektor jetik pér siguring e
gytetaréve.

Me kétg njoftohen Kryetari i Kon

9

unés.s€ Mamushés
VETT

Zyra e Personelit &0
Sistemi i Pagave ~ Thesar (MFPT) d :
Arkiva
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Me 10.09.2025

N& bazé t6 nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Ligji nr. 08/1-196 Pér Pagat né Sektorin Publik, lidhur
me vendimin e Ministrisé s& Punéve t& Brendshme- Agjencia e Menaxhimit Emergjent
me numér té protokollit 109 e datés 17.07.2025, neni 82 Statutit t& Komunés s€
Mamushés 0001/2008 e datés 01.12.2008.

VENDIM
Pér pércaktimin e kategorisé sé vendit t& punés né bazé vendimit MPB-AME
Nr.109/2025 e datés 17.07.2025

Neni 1
7 Rahman Morina, Ushtrues detyre Udh&heqés Skuadre né NJPZSH né Mamushé i
caktuar me vendim t& Ministrisé s&¢ Punéve t8 Brendshme- Agjencia e Menaxhimit
Emergjent me numér t& protokollit 109 e datés 17.07.2025.

Neni 2
N& bazé t& vendimit t& marré nga Ministris€ s& Punéve té Brendshme- Agjencia e
Menaxhimit Emergjent me numér t& protokollit 109 e datés 17.07.2025, sipas pikés 3 t€
k&tij vendimi &shté caktuar se pozita e Ushtrues detyre Udhgheqss Skuadre né NJPZSH
& Mamushé i takon koeficienti éshté 6.7 Klasa R sipas Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né
Sektorin Publik.

Neni 3
Obligobet Zyra e Personelit né Komunén ¢ Mamushés & pér & lartcekurin ta pércjell
dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me géllim t&
ndryshimit né listé t& pagave né bazé té Vendimit t& sipérpérmendur koeficienti gshté 6.7
Klasa RO sipas Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungs s€
Mamushés.
ARSYETIM

7. Rahman Morina, i punésuar né njésing e Zjarrfikésve né kuadér t& KomunSs s&
Mamushés, né bazé t& vendimit t& mar® nga Ministria e Punéve t&¢ Brendshme —
Agjencia e Menaxhimit Emergjent, me numer protokolli 109/25, daté 17.07.2025, dhe né
pajtim me pikén 3 t& ket vendimi, &shté caktuar né pozitén Ushtrues detyre —
Udhéheqgés Skuadre ng Njésin€ e Zjarrfikésve dhe Shpétimit (NJPZSH) né Mamushé.



Né pérputhje me dispozitat ¢ vendimit t& Jartcekur dhe bazuar né Ligjin Nr. 08/L-196 pér
Pagat né Sektorin Publik, &shté pércaktuar se késaj pozite i takon koeficienti 6.7 dhe
Iasifikimi né Klasén R9, duke reflektuar réndésing, pérgjegjésité dhe nivelin ¢ detyrave
q& mbulon kjo pozité brenda strukturés organizative.

Ky pércaktim &shté béré né pajtim me vendimin ¢ organit kompetent, duke respektuar
dispozitat ligjore ng fugi dhe duke siguruar harmonizimin e pozités s& z. Rahman Morina
me strukturén organizative t& njésisé pérkatése dhe me katalogun e ruiratuar t& vendeve t&
punés né sektorin publik. Vendimi ka pér q8llim forcimin e kapaciteteve profesionale t&
njésisé sé zjarrfikésve, garantimin e funksionalitetit t& saj, si dhe pérmbushjen e
detyrimeve 1& péreaktuara me legjislacionin né fugi.

Prandaj, u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

Me kété vendim njoftchet:
» 7. Rahman Morina;
»  Drejtorisé s& Shérbimeve Publike;
=  Personeli
*  arkivi.
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Mamushé

Né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/1-040, neni 21 Ligji nr. 08/1-197
pér Zyrtarét Publik, nenit 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér Orarin e Punés, Pushimet dhe
Vijueshméring e Zyrtaréve Publik lidhur me nenin 32 Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, neni 44, 45,
46 t& Ligji nr. 05/1 -031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative statutit te Komunés s&
Mamushé, Kryetari i Komunés merr kéte:

. YENDIM
PER REFUZIMIN E KERKESES PER PUSHIM VJETOR

Neni 1
Refuzohet kérkesa pér pushim vjetor e paraqitur nga Gazmend Gashi, i pungsuar né pozitén
Udhéheqé i Prokurtimit, pér periudhén 09.09.2025 deri 30.09.2025, me arsyetimin se per
momentin paragitet nevoja e domosdoshme pér praning e tij/saj né vendin e punés, pér shkak té
detyrave institucionale q& nuk mund té shtyhen.
Neni 2
Ditét e kérkuara pér pushim vjetor do t& kompensohen né muajin vijues (Tetor).

Neni 3

Refuzimi i pushimit vjetor do t& evidentohen né dosjen personale t& zyrtarit publik, sipas
procedurave t& p&reaktuara.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.



ARSYETIM

K&rkesa pér pushim vjetor refuzohet pér arsye t& natyres sé detyrave t€ punonjésit né fushén e
prokurimit, t& cilat kérkojné pérkujdesje 1€ yazhdueshme dhe pérmbushje & afateve ligjore dhe
kontraktuale. Gjaté periudhés s& Kkérkuar jané planifikuar procedura t& réndésishme prokurimi,
pérfshiré shpallje, vlerésime dhe nénshkrime kontraktuale, té cilat nuk mund t& shtyhen.

Mungesa € punonjésit gjaté késaj periudhe mund té ndikonte drejtpérdrejt né vonesa té
procedurave dhe pengesa né sbatimin e detyrimeve ligjore t4 institucionit. Refuzimi 1 kérkesés
gshté i domosdoshém pér t& garantuar funksionimin e pandérpreré {8 institucioneve dhe
respektimin e procedurave t& prokurimit.

Ditét e kérkuara pér pushim do t& mund & planifikohen dhe realizohen né muajin e ardhshém
(tetor), duke respektuar t€ drejtat € punonyjésit dhe nevojat institucionale.

Njoftohet:
o 2 Gazmend Gashi N
e NjMBN;j
e Arkiva Kryetari i Kovfl
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NE bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
publikuar né Gazetén zyrtare t& Republikés s& Kosovés Nr-28/2008, neni 25 paragrafi
5 Ligji nr. 08/1-197 Pér Zyrtarét publik, lidhur me neni 5 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8
€ Rregullores (QRK) NR. 28/2024 P&r Pezullimin Nga Marrédhénia e Punés, si dhe
n& bazg t& neni 45, 46 47 dhe 48 Ligjit Nr. 05/L -031 pér procedurén e pérgjithshme
administrative Statutit te Komunés se Mamushes 001/2008 e datés 01.12.2003.

VENDIM
pér ndryshimin né listé t& pagave pér pezullimin e pérkohshém nga vendi i punés

Neni 1

Népunési Publik, z. Fikret Morina, me numér personal IR, | sisternuar né
vendin e punés sipas kontratés Mésimdhenés n& Sh.F.M.U. “ANADOLU”, pezullohet
pérkohésisht nga ushtrimi i detyrés pa kompensim financiar, duke filluar nga data
06.09.2025 (shtaté [7] dité para hapjes zyrtare t& fushatés pér zgjedhjet lokale), deri
mE datén 17.10.2025 (pesé [S] dité pas pérfundimit t& saj), né pérputhje me
legjislacionin dhe rregulloret n& fuqi g& rregullojné statusin e népunésve civils gjaté
procesit zgjedhor.

Neni 2
Obligohet: Drejtoria ¢ Arsimit né Komunén e Mamushés qé& pér t& lartcekurin ta
pércjellé dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, prané Ministrisé s& Financave,
Punés dhe Transfereve (MFPT), me géllim t& ndryshimit n& listén e pagave, né bazé té&
vendimit pér pezullimin pérkohshém nga vendi i punés. T& lartpérmendurit nuk i
takon kompensimi pér gjaté periudhés s& cekur né nenin 1 t& kétij vendimi.

Neni 3

Ky vendim hyn né fuqi nga data e pércaktuar ng nenin 1 & kétij vendimi

ARSYETIM

NE bazé t& kérkesés sé Népunésit Publik, z. Fikret Morina, me numér personal
1070008803, lidhur me kandidimin e tij n& zgjedhjet lokale 2025, dhe duke u
mbéshtetur né dispozitat ligjore dhe rregulloret né fugi q& rregullojné statusin dhe
sjelljen e népunésve gjaté procesit zgjedhor, pércaktohet si mé poshté:

Cdo n&punés publik q& kandidon né zgjedhje nacionale apo lokale &shtg i obliguar t&
pezullojé pérkohésisht ushtrimin e funksionit t& tij népunés pa kompensim financiar,



d:uke filluar shtaté (7) dits para hapjes zyrtare t& fushatss zgjedhore dhe deri pess (5)
dité pas perfundimit t& saj.

Kjo masé ka pér q&ilim & sigurojé integritetin dhe paanshméring e procesit zgjedhor,
si dhe 1€ eliminojé ¢do konflikt t& mundshém interesi ndémmjet funksionit zyrtar dhe
angazhimit politik. Gjithashtu, parandalon ¢do mundési & keqpérdorimit & pozités
zyrtare, resurseve imstitucionale apo autoritetit publik pér pérfitime politike apo
elektorale. '

Me k&€ vendim pér pezullimin e pérkohshem nga puna, institucioni garanton
zbatimin e ligjit, ruajtjen e profesionalizmit dhe besimit 18 publikut n& institucionet
publike, duke krijuar kushte t& barabarta pér 1§ gjithé kandidatet Q€ marrin pjesé né
zgjedhje.

Ky vendim mbéshtetet n& frymén e legjislacionit pér administratén publike, standardet
demokratike dhe praktikat e mira t& qeverisjes, duke reflektuar angazhimin e
institucionit pér respektimin e rendit kushtetues dhe t& drejtés pér pjesémartje politike,
pa cenuar paanshméring e shérbimit civil.

Me kété njoftohen Kryetari i Komunés s¢ Mamushgs
DKA

Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
Arkiva
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Ne& bazg t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, publikuar n&
Gazetén zyrtare t& Republikés s& Kosovés Nr-28/2008, neni 25 paragrafi 5 Ligji nr. 08/1-197
Pér Zyrtarét publik, lidhur me neni 5 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 t& Rregullores (QRK) NR.
28/2024 Pér Pezullimin Nga Marrédhénia e Punés, si dhe n# bazé t& neni 45, 46 47 dhe 48
Ligjit Nr. 05/L -031 pér procedurén e pergjithshme administrative Statutit te Komunés se
Mamushes 001/2008 e datés 01.12.2008.

. JENDIM 3
PER PEZULLIMIN E PERKOHSHEM NGA VENDI I PUNES

Neni 1
Népunésit Publik, Fikret Morina me numér personal FEEREEENRE | | sistemuar né vendin e
punés sipas kontratés Mgsimdhéngs né Sh.F.M.U ANADOLU i pezullohet pérkohésisht
vendi i punés pa pagesé, duke filluar nga data 06.09.2025, q€ &shté shtaté (7) dité para
hapjes zyrtare té fushatés pér zgjedhjet Lokale, deri m& datén 17.10.2025, pesé (5) dité pas
mbylljes s& saj. ’

Neni 2
Gjaté periudhés s& pezullimit, t& punésuarit nuk i takon paga dhe benefite t& tjera qé rrjedhin
nga kontrata e pungs, pérveg kthimit t& tij né vendin e punés pas mbarimit t& afatit kohor t&
pércaktuar né nenin | t& kétij vendimi.

' Neni 3

Obligohet: Drejtoria e Arsimit né Komunén e Mamushgs gé t& ndérmarré procedurat e
nevojshme pér pezullimin nga puna dhe ndaljes s& pagés pér periudhén e cekur né nenin 1 t&
kétij vendimi.

Neni 4
Ky vendim hyn ng fuqi n& ditén e nénshkrimit dhe i dérgohet personit t& interesuar, si dhe
Njésisé s& Burimeve Njerézore pér zbatim.

ARSYETIM

Népungsit Publik, Fikret Morina me numér personal JNERE—GgE=D, pas kandidimit t& tij ng
zgjedhjet lokale 2025. Bazuar né rregulloret dhe dispozitat ligjore n& fuqi q& rregullojng
statusin e népunésve civilé dhe sjelljen e tyre gjaté periudhés zgjedhore, parashihet qarté se
¢do zyrtar publik & kandidon n& zgjedhje nacionale apo lokale, &shtg i obliguar t& pezullojs
perkohésisht ushtrimin e funksionit t§ tij népunés, pa kompensim financiar, duke filluar
shtaté (7) dit€ para hapjes zyrtare t& fushatés zgjedhore dhe deri pesé (5) dité pas
pérfundimit t& saj. B ' -

Kjo masg ka pér qéllim t& siguroj& integritetin dhe paanshméring, si dhe t& eliminojé ¢do
konflikt t& mundsh&m interesi mes funksionit zyrtar dhe angazhimit politik t& népunésve




gjaté fushatés zgjedhore. Po ashtu, parandalon ¢do mundési t& kegpérdorimit & pozités
zyrtare, resurseve institucionale apo autoritetit publik pér pérfitime politike apo elektorale.

Me kété vendim t& pezullimit pérkohésisht nga puna, institucioni garanton zbatimin e ligjit,
rugjtien e profesionalizmit dhe besimit & pubiikut ng institucionet publike, si dhe krijon
kushte t& barabarta pér té gjithé kandidatét q& marrin pjess né zgjedhje.

Pér m& tepér, ky vendim mbéshtetet n& frymsn e legjislacionit pér administratén publike,
standardet demokratike dhe praktikat e mira t& qeverisjes, duke reflektuar angazhimin e
institucionit pér respektimin e rendit kushtetues dhe & drejtés pér pjesémartje politike, pa
cenuar paanshméring e shérbimit Publik.

Me k&té njoftohet

NJMBN]J
Palés
DKA
Arkiva
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03/L-040 sayili ve Kosova Cumbhuriyeti Resmi Gazetesi’nin 28/2008 sayili niishasinda
yayimlanan Yerel Yonetim Kanunu’nun 13 ve 58’inci maddelerine, 08/L-197 sayili Kamu
Gorevlileri Kanunu’nun 25’inci maddesinin 5%inci fikrasina, Is iliskisinden Uzaklastirma
Hakkinda (QRK) 28/2024 sayili Yonetmeiigin 5’inci maddesinin 1’inci fikrasiun 1.8
bendine, 05/L-031 sayili Genel Idari Usul Kanunu’nun 45, 46, 47 ve 48’inci maddelerine ve
01.12.2008 tarihli Mamusa Belediyesi Tiiziigii’niin 001/2008 sayilt hiikiimlerine dayanarak

o _ KARAR
GECICI OLARAK GOREVDEN UZAKLASTIRMA KARARI

Madde 1

Anadolu lkégretim Okulu’nda sozlesmeye gore dgretmen olarak gorev yapan SN
kisisel numarassna sahip Kamu Gérevlisi Fikret Morina, yerel segimler igin resmi se¢im
kampanyasinin agilis tarihinden yedi (7) giin 6nce olan 06.09.2025 tarihinden baslayarak,
kapanis tarihinden bes (5) giin sonrasina denk gelen 17.10.2025 tarihine kadar, maagsiz
olarak girevinden gegici stireyle uzaklastirilir.

Madde 2

Gorevden uzaklagtirma siresi boyunca galisana, maas ve iy sozlesmesinden kaynaklanan
diger hak ve menfaatler 6denmeyecektir. Ancak, bu kararin 1. maddesinde belirtilen stirenin
sona ermesiyle birlikte tekrar, gbrevine geri dsnme hakkima sahiptir.

' Madde 3 ‘
Bu karar imzalandigi tarihte yuriirliie girer ve ilgili personele iletilir. Ayrica Insan
Kaynaklar1 Birimi’ne uygulama igin gonderilir.

GEREKCE

Kamu Gorevlisi Fikret Morina, kisisel numaras: I EuNSms#, 2025 yerel secimlerine aday
olmasinin ardindan; yiiriirlikte olan kamu gorevlilerinin statlisiinit ve segim donemi
davrarslarim diizenleyen yonetmelik ve yasal hitkiimlere dayanarak, ulusal veya yerel
segimlere aday olan her kamu gorevlisinin, resmi se¢im kampanyasinin agilis tarihinden
yedi (7) giin 6nce baslayarak ve kampanyanin bitiminden bes (5) glin sonrasina kadar, mali
tazminat almadan gorevini gegici olarak durdurmast zorunlu oldugu agik¢a
ongoriilmektedir.

Bu 8nlem, biitiinliik ve tarafsizlifin saglanmasi, a_yrxi:a secim kampanyasi siiresince resmi
gorev ile siyasi katifim arasmda olusabilecek herhangi bir ¢ikar catismasinin onlenmesi




amacint tagimaktadir. Ayni zamanda, resmi konumun, kurumsal kaynaklarn veya kamu
otoritesinin siyasi veya segimsel gikarlar i¢in kétilye kullaniima ihtimaiini ortadan kaldurr.

Bu gegici gorevden uzaklagtirma karartyla, kurum yasalarin yygulanmasint, profasyonellik
ve kamuoyunun kamu kurumlarina duydugu giiveni korumays, ayrica secimlere katilan tiim
adaylar i¢in egit sartlarin olugturulmasini garanti eder.

Ayrica, bu karar kamu ydnetimi mevzuatiiin ruhuna, demokratik standartlara ve iyl
yonetigim uygulamalarina dayanmaktadir; kurumun anayasal diizenin korunmas: ve $iyast
katilim hakkina saygr gdsterme taahhiidiinii yansitirken, kamu hizmetinin tarafsizlifinmn
zedelenmesini engeller.

Dagitim:

- insan Kaynaklar1 Birimi
~Sahis

-BEM

~-Argiv




Republika e Kosovés — Kosova Cumfur:
Republika Kosova — Republic of Ko
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mam
Opstina Mamusa — Municipality Of

02 Nr.166/25
Me 08.09.2025
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 15 dhe 161
Ligjit nr. 08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik, neni 55 i Ligjit nr. 03/1-212 i Punés
lidhur me nenin 44 dhe 46 Ligji nr. 05/1 -031 Pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés s&¢ Mamushé 01/2008 té datés
01.12.2008, Kryetari i Komunés s&¢ Mamushé&s merr kété:

VENDIM
Pér hyrje né listé té pagave

Neni 1

z. Endrit Hoti me numér personal: 7RSSR, i cili sipas konkursit t& shpallur nga
Komuna ¢ Mamushés me titull t& Mijek i Pérgjithshém né Qendrén Kryesore té
Mjekésisé Familjare me numér t& referencés: RN00018143 éshté pérzgjedhur si
fitues i konkursit né fjalé dhe me datén 01.09.2025 ka nénshkruar Kontratén e punés
me numér t& protokollit 02-156/25 e datés 08.09.2025 me titull t&€ pozit€s Mjek i
Pérgjithshém prané Qendrés Kryesore t& Mjekésiss Familjare né Mamushé, Grada
/Koeficienti pér pozitén Mjeké i Pérgjithshém, H10-8.40.

Neni 2

Obligohet- Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale q& pér té lartcekurin ta

pércjell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me

- géllim t& hyrjes né listé t& pagave n€ bazé t&¢ Kontratés s& punés me numer té
protokollit 02-156/25 e datés 08.09.2025.

. Neni 3
Ky vendim hyné n& fugi n& ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

z. Endrit Hoti me numér personal: {SSSENNEES. ka aplikuar né konkursin publik pér
pozitén “Mjek i Pérgjithshém prané Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare né
Mamushé”, t& shpallur nga organi kompetent. Pas pérfundimit t&€ procedurave t&
konkurrimit dhe vlerésimit, ai &shté shpallur fitues i kétij konkursi.

NE pérputhje me kétg, me datén 08.09.2025, ka nénshkruar Kontratén e Punés, me
numér protokolli 02-156/25 e datés 08.09.2025, pér ushtrimin e detyrave n& pozitén
Mijek i Pérgjithshém prang Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare n& Mamushé.



Duke u bazuar né Ligjin Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, dhe duke
marré parasysh se z. Endrit Hoti e ka filluar zyrtarisht marrédhénien e punés, ai duhet
t& pérfshihet né listén e pagave, sipas pozités sé caktuar dhe koeficientit pérkatés.

Me kétg vendim njoftohet :
e Drejtoria ¢ Shéndetésisé

e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva




Republika e Kosovés — Kosova Cumhu
Republika Kosova — Republic of K03

&2 Mol
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushgs

02 Nr. {6 /25
Me 08¢#.2025
Mamushé

NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-
196 pér Pagat n€ Sektorin Publik, nenit 76 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik,
nenit 6 paragrafi 1 pika 1.4 dhe neni 8 i Rregullores (QRK) nr.29/2024 Pér
Pérfundimin e Marrédhénies s& Punés n& Shérbimin Civil, Statutit t&8 Komunés s&
Mamushés 001/2008 e datés 01.12.2008.

VENDIM
Pér largimin nga lista e pagave

Neni 1

Znj. Besire Gjini, e lindur mé& daté 09.09.1960, me nr. personal i c
sistemuar n& vendin e punés Udhéhegése e Tatimit né Proné né Komunén e
Mamushés, me vendim numér t& protokollit 02-Nr.162/25 e datés 08.09.2025 ju &shté
ndérpreré marrédhénia e punés me daté 09.09.2025, pér shkak té arritjes s& moshés s&
pensionimit, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni 2

Obligohet Zyra e Personelit n&¢ Komunén ¢ Mamushés q& pér té lartcgcekurén ta
pércjellé dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, prané Ministrisé s& Financave,
Pun&s dhe Transfereve (MFPT), me géllim t€ largimit nga lista e pagave né bazé t&
vendimit me numér t& protokollit 02-Nr.162/25 e datés 08.09.2025.

Neni 3

Ky vendim hyn né& fugi nga data 09.09.2025.

ARSYETIM

Znj. Besire Gjini, e lindur m& dat€ 09.09.1960, me nr. personal HPSEREED, t& cilés
me datén 09.09.2025 iu &shté ndérpreré marrédhénia e punés, pér shkak t& arritjes sé
moshés s& pensionimit, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Largimi nga lista e pagave béhet pér shkak t& ndérprerjes s& kontratés s& punés sipas
fugisé ligjore, kur i punésuari e mbush moshén e pensionimit prej gjashtédhjeté e pesé
(65) vies.

Pér realizimin e késaj procedure, Zyra e Personelit duhet t& pércjellé dokumentacionin
e nevojshém tek Thesari i Kosovés prané Ministrisé s& Financave, Punés dhe



Transfereve (MFPT), me géllim t& ekzekutimit korrekt dhe ligjor t&¢ kompensimit
sipas dispozitave né fugi.

Me kété njoftohen

Zyra e Personelit
Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
Arkiva




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamug$a — Municipality Of Mamusa

02 Nr. /625

Dats 0, 09. 222/

Mamushé

NE& bazg t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 21 Ligji nr. 08/1-197
pér Zyrtarét Publik, nenit 9 paragrafi 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér Orarin ¢ Punés,
Pushimet dhe Vijueshméring e Zyrtaréve Publik lidhur me nenin 32 paragrafi 9 t& Ligjit Nr,
03/L-212 t& Punés, neni 44, 45, 46 t& Ligji nr. 05/1 -031 Pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative statutit te Komunés sé Mamushg, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM
PER KOMPENSIMIN E DITEVE Ti PASHFRYTEZUARA TE PUSHIMIT VJETOR

Neni 1

Neépunéses znj. Besire Gjini, e lindur mé daté 09.09.1960, me nr. personal . o t'i
béhet kompensimi financiar pér ditst e pashfrytézuara t& pushimit vjetor pér vitin 2025, né pajtim
me dispozitat ligjore né fugi.

Neni 2

Numri i ditéve t€ pashfrytézuara t& pushimit vjetor pér vitin 2025 &sht& 13 dits pune.
Kompensimi financiar pér kéto dits do t& llogaritet né bazé t& pagés baz& mujore t&é népunéses, t&
ndaré proporcionalisht sipas numrit t& ditéve té punés, né shumén prej 448.27 euro.

Neni 3

Kompensimi financiar i ditéve t& pashfrytézuara t& pushimit vjetor realizohet né pérputhje me
dispozitat ligjore qé rregullojng ndérprerjen e marrédhénies s& punés dhe trajtimin e t& drejtave t&
punonjésve né kéto raste.

Neni 4
Obligohet Zyra e Personelit q& pér personin e lartcekur t& pércjellé dokumentacionin pérkatés tek

Thesari i Kosovés, prang Ministrisé s& Financave (MFPT), me qéllim t& pagesés s¢ ditéve t&
pashfrytézuara t& pushimit.



Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Nga verifikimi i kryer nga Zyra e Personelit &shté konstathar se népunésja Besire Gjini nuk ka
arritur ti shfrytézoj€ ditét e saj t& pushimit vietor pér vitin 2025, pavarésisht t& drejtés ligjore pér
pushim, pér shkak t& ngarkesés & larté n& puné dhe detyrave 18 domosdoshme g€ ka pasur gjaté
periudhés s& caktuar.

Dispozitat ligjore dhe nénligjore né fuqi pércaktojné qarts se ditét e pashftytézuara t& pushimit
vjetor mund t& kompenschen me pagesé, né rastet kur marrédhénia e punds ndérpritet. N& kété
rast, marrédhénia e punés me népundsen né fjalé ndérpritet mé daté 09.09:2025, pér shkak t&
arritjes s& moshés s& pensionimit, cka p&rbén bazé 1€ plote ligjore pér zbatimin e pérjashtimit t&
parapar€ n& nenin 9, paragrafi 9 ¢ Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér Orarin e Pungs, Pushimet
dhe Vijueshméring e Zyrtaréve Publik, si dhe né nenin 32, paragrafi 9 t& Li gjit Nr. 03/L-212 t8
Punés,

Ng kéto rrethana, dhe me gé&llim t& respektimit t& drejtave t& punonjésve sipas legjisiacionit né
fuqi, &sht& e domosdoshme ¢& népunéses t'i behet kompensimi financiar pér ditét e
pashfrytézuara t& pushimit vjetor, t& cilat nuk ka pasur mundési 'i shfrytézojé pér shkaqe
objektive, t& lidhura me interesin e shérbimit.

NIMBNJ

Drejtoria Pér-Buxhet dhe Financa
Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
Arkiva
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Republika e Kosovés — Kosova Cu ZSL-‘.-. uri
Republika Kosova — Republic of Ki om——

Gikig - Dalése - lziazna -

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushg

Op#tina Mamuga — Municipality Of Mamusa”

02 Nr. _/ég/ZS { Tarih/DL.
Me 680§ 102§
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr. 03/L-040, neni 15 dhe 16 i Ligjit
nr. 08/1-196 pér Pagat n& Sektorin Publik, neni 55 i Ligjit nr. 03/1-212 i Punés lidhur me nenin
44 dhe 46 Ligji nr. 05/1 -031 Pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative si dhe nenit 82 t&
Statutit t& Komunés sé¢ Mamushé 01/2008 t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komungs sé
Mamushés merr kEtg:
VENDIM
Pér hyrje né listé té pagave

Neni 1
znj. Bilnur Bitigi me numér personal: (IEENESSNER c cila sipas konkursit t& shpallur nga
Komuna ¢ Mamushés me titull t& pozités Inspektore ¢ Ndértimit me numér t€ referencés:
RN00018267 éshté pérzgjedhur si fituese € konkursit né fjalé dhe me datén 08.09.2025 ka
nénshkruar Aktemérimin e pungs me numér (& protokollit 02.Nr.0169/25 e datés 08.09.2025
me titull t& pozités Inspektore e Ndértimit, kategoria Profesional 1, klasa GI24 koeficienti
7.46, sipas bllokut kodues 10/626/18014/0451.

Neni 2
Obligohet- Njésia ¢ Burimeve Njerézore q& pér t€ larteekurén ta pércjell dokumentacionin
tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me qéllim t8 hyrjes né listé t& pagave
né bazé t&¢ Aktemérimin e punés me numér t& protokollit 02.Nr.0169/25 ¢ datés 08.09.2025.

Neni 3
Ky vendim hyné né fugi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

znj. Bilnur Bitigi me numér personal: iMESES® ka aplikuar né konkursin publik p&r
pozitén “Inspektore e Ndértimit™, t& shpallur nga organi kompetent. Pas pérfundimit té
procedurave t& konkurrimit dhe vlerésimit, &shté shpallur fituese e kétij konkursi.

Né pérputhje me kétg, me datén 08.09.2025, ka nénshkruar Aktemérimin e Punés, me numér
protokolli 02.Nr.0169/25 e datés 08.09.2025, pér ushtrimin e detyrave né pozitén Inspektore ¢
Ndértimit.

Duke u bazuar né Ligjin Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, dhe duke marré
parasysh se znj. Bilnur Bitici e ka filluar zyrtarisht marrédhénien ¢ punds, duhet té pérfshihet
né listén ¢ pagave, sipas pozités st caktuar dhe koeficientit pérkatgs.

<&te vendim njoftohet : VeIl RE
Me kété vendim njoftohet f@‘;"g\w“'ﬂ@‘;‘?
S N
e NJMBNIJ Kryetarji

e Sistemni i Pagave — Thesar (MFPT)
s Arkiva
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhursi
Republika Kosova — Republic of Kosov

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamus‘rﬁs;hzm.
Opstina Mamu§a — Municipality Of Mamusa’

02 Nr.fbL /25
Daté & ©§/25

NE bazé t& N& bazé nenit 13 dhe 58 paragrafi 1 pika (b) t& Ligjit Pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040, neni 5 paragrafi 1 pika 1.4 Rregullore (QRK) nr.29/2024 Pér Pérfundimin e
Marrédhénies s& Punés né Shérbimin Civil, lidhur me neni 67 t& Ligjit t& punés nr.03/L-212
t& Republikés s& Kosovés, lidhur me nenin 73 paragrafi 1 nénparagafi 1.4 Ligji nr. 08/1-197
Pér Zyrtarét Publik, Kryetari i Komunés s¢ Mamushés merr kétg:

- VENDIM _
Mbi ndérprerjen e marrédhénies sé punés pér shkak t& arritjes s& moshés sé
pensionimit

Neni 1

Znj. Besire Gjini, e lindur mé daté 09.09.1960, me nr. personal (ESSRENNES, ¢ sistemuar né
vendin ¢ punés Udhéheqése ¢ Tatimit ng Proné né Komunén e Mamushés, i ndérpritet
marrédhénia e pungs me daté 09.09.2025, pér shkak té arritjes s&€ moshés s& pensionimit, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 2

Nga data e pércaktuar né nenin 1 t& kétij vendimi, marrédhénia e punés me & nj&jtén
pérfundon sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 3

.....

Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore q¢ t€ ndérmarre & gjitha veprimet
administrative pér zbatimin e kétij vendimi, pérfshiré pérgatitjen e akteve pérfundimtare dhe
njoftimin e Zyrés s& Financave dhe listés pérkatése t€ pagave.

Neni 4

Ky vendim hyn né fugi n& datén e pércaktuar né nenin 1 t€ tij dhe nga ajo dit& prodhon t&
gjitha efektet juridike lidhur me ndérprerjen e marrédhénies s& punés pér palén e pérfshirg

ARSYETIM

Znj. Besire Gjini, e lindur mé datg 09.09.1960, me nr. personal PEIERNRESS) ¢shi€ e punésuar
né pozitén Udhgheqése e Takimit né Prong, prané Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa t&
Komunés s& Mamushés.

N& bazé t& verifikimit t& kryer nga Zyra e Personelit, konstatohet se mé dat 09.09.2025, znj.
Besire Gjini arrin moshén gjashtédhjeté e pesé (65) vjegare. Kjo pérbén kufirin ligjor té&




pércaktuar né nenin 76 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké pér pensionim
1€ egullt, i cili, n¢ pajtim me Rregulloren (QRK) nr. 29/2024 pér Pérfundimin e
Marrédhénies s& Punés ng Shérbimin Civil, konsiderohet si arsye ¢ ligishme pér ndérpretjen
e marrédhénies sé pungs.

Né pérputhje me kéto dispozita ligjore, pérmbushja e kriterit t& mosh&s pér pensionim t&
rregullt paraget bazé pér pérfundimin e marrédhénies s& punés pér népunésit civils. N& katg
rast, zny. Besire Gjini i p&rmbush t& gjitha kushtet ligjore pér daljen n& pension t8 rregutlt.

Pas shqyrtimit t& dokurmentacionit pérkatés nga Njésia pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore
dhe verifikimit t& plot&simit t& kushteve, &shts iniciuar procedura pér nxjerrjen e kétlj vendimi
administrativ.

Pér mjedhojg, ssht€ marré ve'ndimi pér ndérprerjen e marrédhénies s& punés me znj. Besire
Gjini, duke filluar nga data 09.09.2025, pér shkak t& arritjes s& moshés s& pensionimit, né
pérputhje me legjislacionin né fugi dhe procedurat e parapara administrative.

Késhillé juridike: Kundér kétij' vendimi, pala e pakénaqur mund t& parashtrojé ankesg prang
Inspektoratit t& Pungs, brenda afatit prej 30 (tridhjeté) ditésh nga dita e njoftimit me &
njéjtin.

vendimi i dorézohet
-Palés

-NJMBN]
-Arkivit
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02 Nl ps
Me 08.09.2025
Mamushe

N& bazé t& nenit 58 & Ligjit Per Vetéqeverisien Lokale Nr.  03/L-040, Memorandum
Bashképunimj ndérmjet Komuna e Mamushés dhe 0JQ Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug
02/Nr.68/24 & datés 02.10.2024, Raportin e Agjencisé per zhvillim Rajonal Jug e datss
08.08.2025 dhe nenit 82 ¢ Statutit € Komunégs g Mamushg, ts dates 01.12.2008 Kryetari i
Komungs s& Mamushés bie kete:

Pér pagesin Memorandum Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamushés dhe 0J¢
Agjencia pér Zhyillim Rajonal Jug
Neni 1
Komuna e Mamughes dhe Agjericia pér Zhvillim Rajonal Jug kang nénshkruar Memorandum
Bashképunimi, me Qéllim & zbatimit tg politikave t& zhvillimit rajonal me gé&llim s krijimit ts
vendeve té punds ng Komunén e Mamushés dhe rritjen e kapaciteteve njerézore lokale t&
Komunés s& Mamughss pérmes projekteve financuara nga burimet e brendshme dhe t& jashtme,
Neni 2
Bazuar ng Memorandumin me np. t& protokollit 02/Nr-68-24 datés 02.10.2024 pérgjegjésite e
Komunés s Mamushés jané ta barapara né két¢ Memorandum, gjegjésisht né nenin 3 paragrafi
3.2, ku si obligim e paléve t& péreaktuar ne k&té nen theksoher se Komuna e Mamushes financon

Mjetet gé lejohen ne shumén prej 6,045.00¢ sipas Raportin ¢ Agjencisé p&r Zhvillim Rajonal Jug

e datés 04.09.2025, Pagesa pér periudhén e muajit shtator 2025, sipas numrit t& zotimir 2025-
167475,

Neni 4
Ky vendim hyné ne fuqi menjéhers pas nénshkrimit t& tij,

Me két& vendim & njoftohet

1. Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik
Paléve
Arkiva
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Republika Kosova — Republic of Kosovo
Tarih/OL.

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opétina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

02 Nr. Z.(;’O/zs
Me 08.09.2025
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Memorandum
Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamushés dhe OJQ Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug
02/Nr.68/24 ¢ datés 02.10.2024, Raportin e Agjencis¢ pér zhvillim Rajonal Jug e datés
08.08.2025 dhe nenit 82 & Statutit t&¢ Komunds s& Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i
Komunés s&é Mamushés bie kéts:
VENDIM
Pér pagesén Memorandum Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamushés dhe 0JQ
Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug

Neni 1
Komuna e Mamushés dhe Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug kang nénshkruar Memorandum
Bashképunimi, me q&llim t& zbatimit t& politikave (& zhvillimit rajonal me qgllim € krijimit t&
vendeve t& punés n&é Komunén e Mamushés dhe rritjen e kapaciteteve njerézore lokale t&
Komunés s& Mamushés pérmes projekteve t& financuara nga burimet e brendshme dhe t& jashtme.

Neni 2
Bazuar né Memorandumin me nr. t& protokollit 02/Nr-68-24 i datés 02,10.2024 pérgjegjésite e
Komunés s& Mamushés jané ta parapara né kété Memorandum, gjegjésisht né nenin 3 paragrafi
3.2, ku si obligim e paléve t& pércaktuar né kété nen theksohet se Komuna e Mamushés financon
projektin né fjalé.

Neni 3

Mjetet q& lejohen n€ shumén prej 908.00€ sipas Raportin ¢ Agjencisé pér Zhvillim Rajonal Jug e
datés 04.09.2025, pagesa pér periudhén e muajit gusht 2025, sipas numrit t& zotimit 2025-164885.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi menjéherg pas nénshkrimit t€ tij.

Me kété vendim t& njoftohet

1. Drejtorisg pér Zhvillim Ekonomik
2. Paléve
3. Arkiva
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Republika Kosova — Republic of Kos{

Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opétina Mamusa - Municipality Of Mamusa

02 Nr. /S50
Mé 08.09.2025
Mamushd

NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér VetSgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Memorandum
Bashk$punimi ndérmjet Komuna ¢ Mamushés dhe OJQ Agjencia pér Zhvillim Rajorial Jug
02/Nr.68/24 e datgs 02.10.2024, Raportin e Agencisé pér zhvillim Rajonal Jug e datds
08.08.2025 dhe nenit 82 t& Statutit & Komungs s& Mamushg, & datés 01.12.2008 Kryetari
Komunss s& Mamushés bie két:
VENDIM
Pér pagesén Memorandum Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamushés dhe QJQ
Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug

Neni 1
Komuna ¢ Mamushés dhe Agjencia p&r Zhvillim Rajonal Jug kané nénshkruar Memorandum
Bashképunimi, me q&llim 1€ zbatimit t& politikave t& zhvitiimit rajonal me q&llim t& krijimit 18
vendeve t¢ purids nd Komunén ¢ Mamushés dhe rritjen e kapaciteteve njerézore lokale 1
Komunés s& Mamushés pérmes projekteve t& financuara nga burimet ¢ brendshme dhe & jashtme,

Neni 2
Bazuar né Memorandumin me nr, t& protokollit 02/Nr-68-24 i datés 02.10.2024 pérgjegiésits &
Komunés s& Mamushds jané ta parapara né kété Memorandum, gjegjésisht né nenin 3 paragrafi
3.2, ku si obligim e paléve t& pSrcaktuar n& k&té nen theksohet se Komuna e Mamushés financon
projektin né fjale.

Neni 3
Mijetet & lejohen ng shumén prej 6,045.00€ sipas Raportin e Agjencis€ pér Zhvillim Rajonal Jug
g datés 04.09.2025, pagesa pér periudheén ¢ muajit tetor 20235, sipas numrit t& zotimit 2025-
167476.

Neni 4
Ky vendim hyn& n& fugi menjéheré pas nénshkrimit & tij,

Me kété vendim t& njofiohet
1. Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik
2. Paléve
3. Arkiva
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ZYRA E KRYETARIT
02 Nrf ¥ /25
Me:05.09,2025

Mamughe

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverigjen Lokale Nr. 03/1.-040, nenit 82 t& Statutit
t¢ Komunés sé Mamushé, t& datds 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie
kite:
VENDIM
Pagesé pér Akomodim

Neni |
Me rastin ¢ mbajties s¢ premier8s s& filmit “Dielli n& Errésing ¢ Kosovés” m€ daté
28.08.2025, miratohet pagesa pér shpenzimet e pér faqésimit brenda vendit, ekipi prej 14
pérsonave 1 kétijé filmi ka shfrytézuar shérbimet ¢ akomodimit tek OE EuroFood SHPK
(My Hotel) n& Prizren gjaté dy ditéve t¢ q¥ndrimit nga 27.08 2025 deri mé& 28.08.2025
pér kits aktivitet aktivitet kulturor dhe njé anétar ka géndruar gjashité neté, ku obligimi
pér kété shérbim éshté né shumén prej 1,560.00€ sipas faturés me numér 110- 2/55 t&
datés 29.08.2025.

Neni 2
Mjetet qé lejohen pér pagesé nga kategoria mallra dhe shérbime- sipas nr. zotimit 2025-
168459,

Parfituesi Nr. Unik Xhirrollogaria Shuma €

EuroFood SHPK(My Hotel) | 810396166 1120001762000120 1.560.00

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi menjéherg: pas nénshkrimit & ij nga Kryetari i Komungs s&
Marnushés dhe zbatohet nga Drejtoria pér Arsim, Rini, Kultur dhe Sport e cila ka gené
pErgjegjse pér t& organizuar t& gjithé eventin me pjesémarrés.
 ARSYETIM

Ky aktivitet #shté realizuar me qéllim t& promovimit & kulturs dhe artit filmik, né&
kuadér t& bashke,pummit t& komunés me komunitetin turk nga Republika ¢ Tutqgis€ dhe
me synim pasurimin ¢ jetés kulturore & qytetardve t& Komungs s& Mamushés.

Me k&t vendim & njoftohet
Drejtoria Pérkatése;
Paléve;

Arkiva
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushgg* &
Opétina Mamuga — Municipality Of Mamusa

02 Nr.{$F /25

Mé: 05.09.2025

Mamushé

NE€ bazg t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
& Komunés s& Mamushés, té datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sé Mamushés nxjerr
k&te: VENDIM

Pér Pagesén e Shfrytézimit té Sallés sé Kinemasé
Neni 1

Me rastin e mbajtjes s& premierés sé filmit “Dielli né Errésing e Kosovés™ mé daté
28.08.2025, miratohet pagesa pér shpenzimet e shfryt€zimit ¢ sallés s& Kino Europa, pér
njé dit€ aktivitet kulturor, né shumén prej 295.00€ sipas faturés me numér DF 015 25, t&

datés 28.08.2025.

Ky aktivitet &shté realizuar me géllim té promovimit t€ kulturss dhe artit filmik, né
kuadér t& bashképunimit t& komunés me komunitetin turk nga Republika e Turqisé dhe
me synim pasurimin e jetés kulturore t& qytetaréve t& Komunés sé Mamushés.

Neni 2
Mjetet & nevojshme pér kété pagesé sigurohen nga buxheti | Komunés sé Mamushés,
pérkatésisht nga kategoria ekonomike Mallra dhe Shérbime, sipas nr. t& zotimit 2025-
168464, si né vijim:

Perfituesi Furnitori Xhirrollogaria Shuma €
NGO Dokufest 51021070 1120123782000183 295.00
Neni 3

Ky vendim hyn né fuqi menjghers pas nénshkrimit t& tij nga Kryetari i Komunés s&
Mamushés dhe zbatohet nga Drejtoria pér Arsim, Rini, Kultur dhe Sport e cila ka gené
pérgjegjése pér t& organizuar t& gjithé eventin me pjesémarres,

Me Kkété vendim t& njofiohet
l. Drejtoria Pérkatése;
2. Paléve;
3. Arkiva
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Mamuga Belediyesi ~ Komuna e Mamushés
Opitina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02 Nr. /86 125
Mg:05.09.2025

Mamushé

NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/1.-040, nenit 82 t& Statutit

& Komunés s& Mamushg, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s& Mamushés bie
kars:
VENDIM
Pagesé pér pérfaqésimit breada vendit

Neni 1
Me rastin ¢ mbajtjes s& premierés s& filmit “Dielli n& Errésing ¢ Kosovés” mE daté
28.08.2025, miratohet pagesa pér shpénzimet e pérfagésimit brenda vendit, ekipi prej 14
pérsonave i kétijé filmi ka shiryt8zuar shérbimet e ushqimit tek restaurant emri 1 biznesit
Suada Gorda B.I sipas emrit tregtar NPH Hyska né Prizren gjaté ditéve & qéndrimit nga
26.08.2025 deri m& 27.08.2025 pér kété aktivitet aktivitet kulturor, ku obligimi pér kété
shérbim &shté né shumén prej 284.50€ sipas faturés me numér 600/, t& datés 27.08.2025,
Neni 2
Mjetet q& lejohen pér pagesé nga kategoria malira dhe shérbime- sipas nr. zotimit 2025~
168450.
Pérfitussi Nr. Unik Xhirrollogaria Shuma €

SUADA GORDA BI 810576423 2028000023923561 284.50

Neni3
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij nga Kryetari i Komunés sé
Mamushés dhe zbatohet nga Drejtoria pér Arsim, Rini, Kultur dhe Sport e cila ka gené
pErgjegi€se pér té organizuar 1€ gjith eventin me pjesémarrés.
ARSYETIM

Ky aktivitet &shté realizuar me g&llim & promovimit t& kulturés dhe artit filmik, n&

kuadér & bashkEpunimit t& komunés me komunitetin turk nga Republika e Turgisé dhe
me synim pasurimin ¢ jetés kulttirore t€ qytetaréve & Komunés §& Mamushés.

Me k&i& vendim t& njoftohet
1. Drejtoria Pérkatése;

Paléve;

Arkiva
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Mamush@&

INE bazé t& nenit 58 (& Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/1.-040, neni 15 dhe 16 Ligjit
nr. 08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik, neni 55 i Ligjit nr. 03/1-212 i Punés lidhur me nenin
44 dhe 46 Ligji nr. 05/1 -031 Pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative si dhe nenit 82 18
Statutit t&¢ Komunés s¢ Mamushé 01/2008 t& datés 0 [.12.2008, Kryetari i Komunés s&
Mamushés merr kété:
VENDIM
Pér hyrje né listé t¢ pagave

znj. Muala Morina me numér personal: e cila sipas konkursit t& shpallur nga
Komuna e Mamushés me titul] t& pozités Zyrtare pér Informim me numér ts references:
RN00018125 &shte pérzgjedhur si fituese e konkursit ng fjalé dhe me datén 01.09.2025 ka
nénshkruar Aktemérimin e punés me numér t& protokollit 02.Nr.0164/25 ¢ datés 01.09.2025
me titull t& pozités Zyrtare pér Informim, kategoria Profesional 2. klasa GJ40 koeficienti
5.75. sipas bllokut kodues 10/626/16014/0111.

Neni 2
Obligohet- Njésia e Burimeve Njerézore qé pér t& lartcekurin ta pércjell dokumentacionin tek
Thesari i Kosovés, Ministria ¢ Financave (MFPT), me qéllim t& hytjes né listé t& pagave né
bazé t& Aktemérimin e punés me numér t protokollit 02.Nr.0164/25 e datés 01.09.2025.

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi né diten e nénshkrimit.

ARSYETIM

znj. Muala Morina me numér personal: WERESEEE, |2 aplikuar né konkursin publik pér
pozitén “Zyrtare pér Informim?”. t& shpallur nga organi kompetent. Pas pérfundimit t¢
procedurave t& konkurrimit dhe vlergsimit, &shté shpallur fituese e kétij konkursi.

NE& pérputhje me két&, me datén 01 :09.2025, ka nénshkruar Aktemérimin e Punés, me numér

protokolli 02.Nr.0164/25 ¢ datés 01.09.2025, pér ushtrimin e detyrave né pozitén Zyrtare pér
Informim.

Duke u bazuar né Ligjin Nr. 08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik, dhe duke marré
parasysh se znj. Muala Morina e ka filluar zyrtarisht marrédhénien e punés, duhet t&
pérfshihet né listén e pagave, sipas pozitss s& caktuar dhe koeficientit pérkatés,

Me kété vendim njoftohet :

e NIMBNIJ
® Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva
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Mamushé

Né& bazé 16 nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 15 dhe 16 i Ligjit
nr. 08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik, neni 55 i Ligjit nr. 03/1-212 i Pungs lidhur me nenin
44 dhe 46 Ligji nr. 05/1 -031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe nenit 82 t&
Qtatutit t&¢ Komunds sé¢ Mamushé 01/2008 t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s&
Mamushés merr kété:
VENDIM
Pér hyrje né listé t€ pagave

Neni 1
z.Bilyamin Mazrek me numér personal: /NERENEGES, i cili sipas konkursit t& shpallur nga
Komuna e Mamushés me titull t& pozités Zyrtar pér Arsim pér personat me nevoja t& veganta
me numér té referencés: RN00018130 &shie pérzgjedhur si fitues i konkursit né fjalé dhe me
datsn 01.09.2025 ka nénshkruar Aktemé&rimin e punés me numér t8 protokollit 02.Nr.0163/25
e datis 01.09.2025 me titull t& pozités Zyrtar per Arsim pér personat me nevoja t& vecanta,
kategoria Profesional 2, klasa GJ40 koeficienti 5.75, sipas bllokut kodues10/626/92070/0980.

Neni 2
Obligohet- Njésia e Burimeve Njerézore qé pér t& larteekurin ta pércjell dokumentacionin tek
Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me qéllim t& hyrjes né listé t& pagave ne
bazé t& Aktemérimin e punds me numér te protokollit 02.Nr.0163/25 e datés 01.09.2025.

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM
Z. Bilyamin Mazrek, me numér personal RSN ka aplikuar né konkursin publik pér
pozitén “Zyrtar pér Arsim pér personat me nevoja (¢ vecanta”, té shpallur nga organi
kompetent. Pas pérfundimit t& procedurave t& konkurrimit dhe vlerésimit, ai &shté shpallur
fitues i kétij konkursi.

NEg pérputhje me k&tg, me datén 01 .09.2025, ka nénshkruar Aktemérimin e Punés, me numér
protokolli 02.Nr.0163/25 e datés 01.09.2025, pér ushtrimin e detyrave né pozitén Zyrtar pér
Arsim pér personat me nevoja té vecanta,

Duke u bazuar né Ligjin Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, dhe duke marr€

parasysh se z. Bilyamin Mazrek e ka filluar zyrtarisht marrédhénien e punés, ai duhet t&
pérfshihet né listén e pagave, sipas pozités s caktuar dhe koeficientit pérkatés.

Me kété vendim njoftohet :

o NJMBNJ Kryetari i
o Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva
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Me @f - /2025
Mamush

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-
196 pér Pagat né Sektorin Publik, nenit 76 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik,
nenit 6 paragrafi 1 pika 1.4 dhe neni § i Rregullores (QRK) nr.29/2024 Pér
Pérfundimin e Marrédhénies s€ Punés n€ Shérbimin Civil, Statutit t& Komunés s&
Mamushés 001/2008 e datés 01,12.2008.

VENDIM
Pér ndryshimin né Listé té Pagave Pension i Parakohshém

Neni 1

7. Yiiksen Topoyan, me numér personal (RS, | cili ka ushtruar detyrén né
pozitén Udhgheqés i Sektorit t& Bujqésisé né kuadér t& Drejtorisé s& Bujqgésisé né&
Komunén e Mamushés, me vendimin me nr. protokollit 02.Nr.150/25 e datés
01.09.2025 t& Kryetarit t&¢ Komunés i &shté aprovuar kérkesa pér pensionim t&
parakohsh&m.

Neni 2

Obligohet Zyra e Personelit né Komunén ¢ Mamushés q& pér t& larteekurin ta
pércjelle dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, prané Ministrisé s& Financave,
Punés dhe Transfereve (MFPT), me qéllim t& ndryshimit né listén e pagave, né bazé t&
vendimit pér pensionim t& parakohshém. T¢€ lartpérmendurit i takon kompensimi né
shumén prej 70% t& pagés bazé t& fundit (897.60 €), q& i bie 628.32 €, bruto deri né
arritjen e moshés s& pensionimit.

Neni 3

Ky vendim hyn ne fuqi nga data e pércaktuar né vendimin 02.Nr.150/25 e datés
01.09.2025 pér pensionim t& parakohshém.

ARSYETIM

Né& bazé t& kérkesss sé z. Yitksen Topoyan pér pensionim t& parakohsh&m, e cila &sht&
aprovuar me vendim t& Kryetarit € Komungs s€ Mamushés, si dhe né pajtim me
nenin 76 8 Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, si dhe me nenin 6, paragrafi 1,
pika 1.4 dhe penin 8 t& Rregullores (QRK) nr. 29/2024 pér Pérfundimin €
Marrédhénies s& Punés né Shérbimin Civil, Jind nevoja qé t& béhet ndryshimi né listén
¢ pagave, sipas legjislacionit né& fuqi.

Ky ndryshim &shté i domosdoshém pasi g&€, n& bazé t€ legjislacionit né fuqi, z.
Yiiksen Topoyan gézon t& drejtén ¢ kompensimit n& shumén prej 70% (shtatédhjeté



pér qind) t& pagés bazé t¢ fundit t& pranuar, dhe kjo pagesé do t& vazhdojé der né
arritjen e moshés sé¢ rregullt t& pensionimit.

Pér realizimin e késaj procedure, Zyra e Personelit duhet t& pércjelté dokumentacionin
e nevojshém tek Thesari i Kosovés prangé Ministris¢ s& Financave, Punés dhe
Transfereve (MFPT), me. géllim t& ekzekutimit korrekt dhe ligjor t& kompensimit
sipas dispozitave né fuqi.

Me kété njoftohen

Zyra e Personelit
Sisterni i. Pagave ~ Thesar (MFPT)
Arkiva
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushgg it
e Opstina Mamu$a — Municipality Of Mamusa
02 Nr._4350/25
Daté : 01.09.2025

INE mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 76 t& Ligjit
Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 6 paragrafi 1 pika 1.4 dhe neni 8 i Rregullores (QRK)
nr.29/2024 Pér Pérfundimin e Marrédhénies sé Punés né Shérbimin Civil, neni 44, 45, 46, 47
dhe 48 t& Ligjit nr. 05/ -031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Statutit t&
Komunés s& Mamushés 001/2008 e datés 01.12.2008, lidhur me kérkesén népunésit civil me
numér t& protokollit 02/Nr.54/25 e datés 27.08.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

_ VENDIM
Pér pensionim té parakobshém me kérkesé té népunésit civil

Neni 1

APROVOHET: si e bazuar kérkesa me numér protokolli 02/Nr.54/25 e datés 27.08.2025,
pér pensionim t& parakohshém né shérbimin civil, t& parashtruar nga népunési civil z. Yitksen
Topoyani i lindur me datén 27.08.1962 me numér personal JRSRENNES nca Prizreni, i
sistemuar n€ puné dhe detyrat e punés sipas akt emérimit Udhéheqés i Sektorit t& Bujqésisé,
prané Drejtorisé s& Bujqésisé né Komunén ¢ Mamushés.

Neni 2

Népunési civil, sipas nenit 1 t& kétij vendimi, del n& pensionim té parakohshém nga data
01.09.2025, deri ng arritjen e moshés sé rregullt t& pensionimit.

Neni 3

Té lartp&rmendurit i takon kompensimi né shumén prej 70% (shtatédhjets pér qind) t& pagés
bazé t€ fundit t& pranuar, deri né arritjen e moshés sé pensionimit.

Neni 4

OBLIGOHET Zyra e Personelit q& t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér zbatimin
e kétij vendimi, n€ pérputhje me legjislacionin n& fugi.

Neni 5

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.




ARSYETIM

Népunési civil z, Yiiksen Topoyani nga Prizreni, i lindur mé dats 27.08.1962 dhe me numér
personal 1007644546, i sistemuar né puns dhe detyrat e punés Udhghegésit t& Sektorit t&
Bujqésisé prané Drejtorisé sé Bujgésisé né Komunén e Mamushés, ka parashtruar kérkesé me
Nr. Prot02/Nr.54/25 e datés 27.08.2025, me 18 cilén ka kérkuar pensionim t& parakohshém
nga shérbimi civil, pasi Q€ mi& dat 27.08.2025 mbush inoshén 63 vjeg, moshé kjo e pércaktuar
sipas legjislacionit né fuqi pér pensionim 16 parakohshem.

I lartpérmenduri ¢ ka arsyetuar kérkesén e tij duke u bazuar n& raportin ¢ mjekut specialist, i
cili ka konstatuar se i njéjti vuan nga Nazofarinks maling-kanceri i sinusave, Spinal Kord
Bening- Tumori i unazave si dhe Tumori i Trrurit-Hipofizes, dhe se i njgjti duhet t& lirohet
nga detyrat e rénda & pérditshme né vendin e pungs.

Prové: Raportet e Mjekut

Pas pranimit t& kérkes&s, Njésia e Burimeve Njergzore, respektivisht Zyra e Personelit; ka
béré verifikimin nése népunési civil i plotéson kushtet pér pensionim t& parakohshém, ashtu
sig parashihet n& Rregulloren (QRK) nr. 29/2024 pér Pérfundimin & Marrédhénies sé Pungs
né Shérbimin Civil. Nga verifikimi del se I njéjti, m# dats 27.08.1962, mbush moshén 63 vjeg,
dhe rrjedhimisht plotéson kushtet pér pensionim t& parakohshém,

Andaj, duke u bazuar n nenin 76 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarst Publiks, si:dhe nenin 6
paragrafi 1 pika 14 dhe nenin 8 & Rregullores (QRK) nr. 29/2024 pér Pérfundimin ¢
Mairédhénies s& Punés né Shérbimin Civil, népunésit civil z. Yiiksen Topoyani nga Prizreni i
lejohet pensionimi i parakohshém ng shérbimin civil nga data 01.09.2025 deri né arritjen e
moshés s¢ rregullt t& pensionimit. Kjo pérbén pérfundim t& marrédhénies sé punés né
shérbimin civil. '

Me kété rast, t& njgjtit i takon kompensimi né shumén prej 70% (shtatédhjetd pér gind) t&
pagés bazg t€ fundit t& pranuar, deri ng arritjen e moshés s& pensionimit, ashtu si¢ &shté ¢
péreaktuar ng nenin 2 & kétlj vendimi,

Nga sa u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqess ankesé prang
Keshillit t€ Pavarur Mbikéqyrés pér Sheérbimin Civil t& Kosovés, brenda afatit prej 30
(tridhjet&) ditésh nga dita & pranimit t8 tij.
vendimi i dorézohet .

-Palés

-Zyra ¢ Personelif
-Arkivit




